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Sağlık Bakanlığı yet-
kilileri, yaz aylarında
artan besin zehirlen-
melerinden korunmak
için temizlik, pişmiş ve
çiğ besinlerin ayrılması,
gıdaların uygun sıcak-
lıkta saklanması, gü-
venilir ham madde ile
su kullanımına dikkat
edilmesi gerektiğini be-
lirtti. » Sayfa 2’de

Basın toplantısında açıklamalarda bulunan Vincenzo Montella,
"Gruptan çıkarak tarihi bir başarıya imza attık. Ekibimiz, gruptan
çıkan en genç takım oldu. Türkiye, uzun yıllardır bu başarıya ula-
şamamıştı. Şimdi önümüzde yeni bir hedef var.” dedi. » Sayfa 11’de

inaların kendiliğinden
çökmesinin en önemli ne-
denlerinin mühendislik

hizmeti alınmadan, kalitesiz mal-
zemeyle inşa edilmesi ve sonradan
fazladan kat eklenmesi olduğunu
belirten uzmanlar, İstanbul'da ken-
diliğinden çökme tehlikesi bulunan
bina sayısının çokluğuna işaret etti.
Küçükçekmece'de 3 katlı binanın
2 Haziran'da çökmesinin üzerinden
henüz bir ay bile geçmeden kentte
yeni bir çökme olayı daha yaşandı.
Bahçelievler'de 3 katı kaçak 7 katlı
binanın sabah saatlerinde kısmen
çökmesi, megakentte kendiliğinde
çökme riski bulunan kaç binanın
olduğu sorusunu akıllara getirdi.
Yıldız Teknik Üniversitesi (YTÜ)
İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Ali Koçak,
Bahçelievler'de çöken binanın en
büyük sorununun kaçak olmasın-
dan kaynaklandığını belirtti. Binanın
malzemelerini incelediğini aktaran

Koçak, "Betonlarına, demirlerine
baktım. 7 katlı bir binaya uygun
bir malzeme değil. İmalatlar da
öyle. Son derece kalitesiz imalat
yapılmış. 7 katın böylesine mü-
hendislik hizmeti alınmadan ya-
pılması ayrı bir dert zaten. Binanın
çökmesinin en büyük sebeplerinden
bir tanesi kolonlar, kirişler taşıma
gücünü kaybetmiş. Taşıyamadı artık
binayı." değerlendirmesini yaptı.
Prof. Dr. Koçak, İstanbul'daki riskli
bina sayısına ilişkin, "Bakanlık, İs-
tanbul'daki riskli binaların 600 bin
civarında olduğu söyledi. İstanbul
Büyükşehir Belediyesi 300 bin olarak
açıkladı. Bunun 50 bini kesin bu
haldedir. Çok net söyleyebilirim. 40
senenin üzerindeki binalar bunlar.
Burası da öyle, 1980 yapımı. 1995'te
2-3 katını kaçak yapmış üzerine.
Bu tür binalarımız maalesef 50 bin
civarı var. Yani her ilçede en az
1000 binamız vardır böyle." açıkla-
masında bulundu. lİSTANBUL-AA

Tüketici örgütleri temsilcileri,
bazı işletmelerin sadece kredi
kartıyla satış yapmasının va-
tandaşları mağdur ettiğini bil-
dirdi. Tüketiciler Derneği Ge-
nel Başkanı Levent Küçük,
tüketicilerin ödeme seçenek-
leriyle ilgili herhangi bir kı-
sıtlama yapılamayacağını söy-
ledi. Bazı işletmelerin satış-
larını sadece kredi kartıyla
sınırlamasının bu işletmelerin
kendilerine özel müşteri grubu

oluşturma çabasının sonucu
olduğunu belirten Küçük, "Va-
tandaş olarak temel beklen-
timiz kendi seçtiğimiz ödeme
yöntemiyle alışveriş yapabil-
mek. Bu nedenle de 'Sadece
kredi kartın varsa işletme-
mizden alışveriş yapabilirsin.'
anlayışı tüketiciyi mağdur
eden bir yaklaşım." dedi. Kü-
çük, bu durumun ticari açıdan
da haksız bir uygulama ol-
duğuna işaret etti. » Sayfa 5’te

Terör örgütü DEAŞ'ın yasa dışı "ha-
wala" yöntemini kullanarak örgütü
finanse ettiği mali yapılanmasına
yönelik yürütülen soruşturma kap-
samında, 17'si tutuklu 19 sanık hak-
kında 15'er yıldan 42'şer yıla kadar
değişen hapis cezası istemiyle dava
açıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsav-

cılığı Terör ve Örgütlü Suçlar So-
ruşturma Bürosunca hazırlanan id-
dianamede, terör örgütlerinin fi-
nansman faaliyetleri, kaynakları ile
finans hareketlerinde kullandıkları
yöntemlere yer verildi. İddianamede,
Terörle Mücadele Daire Başkanlığının
terörizmin finansmanı ve kara para

aklama faaliyetlerinin deşifresine yö-
nelik yaptığı çalışmalar kapsamında,
çatışma bölgeleri ve Türkiye arasında
yasa dışı para transferi gerçekleşti-

rildiği, bu faaliyetlerin de "Afak",
"Hwj", "Al Avail", "İkra", "Click" ve
"Al Barakat" isimli şirketler üzerinden
yapıldığı kaydedildi. » Sayfa 7’de

B

Bayram tatilinde yaklaşık 660 milyon
litre akaryakıt satışı yapıldı

YTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Koçak “Bakanlık, İstanbul'daki riskli bina-
ların 600 bin civarında olduğu söyledi. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 300 bin olarak açıkladı. Bunun
50 bini kesin bu haldedir. Çok net söyleyebilirim. Yani her ilçede en az bin binamız vardır böyle” dedi.

Ülkemiz dünyanın
birçok bölgesinde
ayak izi bırakıyor. İşa-
damımız, ticaret oda-
larımız, Askerimiz,
diplomatlarımız.

Kanatlarımız
nasıl açıldı?

SERKAN ORAL » 8’de 

Diyarbakır, Türkiye'nin
güneydoğusunda yer
alan ve tarih boyun-
ca birçok medeniye-
te ev sahipliği yap-
mış eşsiz bir şehir.

33 Medeniyet, 130 asır
tek şehir: Diyarbakır

MEHMET KUDAT » 3’te

Tüketici örgütlerinden sadece kredi
kartıyla satış yapan işletmelere eleştiri

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Mehmet Özhaseki,
"Eğer eylem planımız doğru ve
kararlı bir şekilde uygulanmazsa,
müsilaj gibi ekolojik bir felaket
kapıda bekliyor. Marmara her
gün biraz daha kirlenip bozul-
maya devam ediyor." dedi. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, Mar-
mara Denizi Eylem Planı'nın
doğru ve kararlı bir şekilde uy-
gulanmaması durumunda mü-
silaj gibi ekolojilk bir felaketin
kapıda beklediğini söyleyerek,
"Marmara her gün biraz daha

kirlenip bozulmaya devam edi-
yor." dedi. Bakan Özhaseki, Cum-
hurbaşkanlığı Dolmabahçe Ça-
lışma Ofisi'nde gerçekleşen Mar-
mara Deniz Eylem Planı Koordi-
nasyon Kurulu 4. Toplantısı ön-
cesinde basın mensuplarına açık-
lamada bulundu. » Sayfa 3’te

Terör örgütü DEAŞ’ın mali yapılanmasına dava açıldı
Bakan Göktaş: Bilim Kurulumuzdan temel beklentimiz
projelerimizi ve çalışmalarımızı geliştirmeleridir

AK Parti, doğum
oranındaki düşüşü
çalıştayda masaya
yatıracak

Son iki haftada 89 terörist etkisiz hale getirildi
MSB Basın ve Halkla İlişkiler
Müşaviri Tuğamiral Zeki Ak-
türk, bakanlıkta düzenlediği
basın bilgilendirme toplantı-
sında, Metehan'dan ebedi Baş-
komutan Gazi Mustafa Kemal
Atatürk'e kadar kahraman ko-

mutanlar yetiştirerek nice za-
ferler elde eden Türk Kara
Kuvvetlerinin 2233'üncü ku-
ruluş yıl dönümünü kutladı.
Aktürk, terörle mücadele ha-
rekatlarına da değinerek, "Ba-
şarıyla icra edilen operasyon-

larla Irak ve Suriye'nin kuzeyi
dahil, son iki haftada 89 terörist
etkisiz hale getirilmiştir. Böy-
lece, 1 Ocak 2024'ten bugüne
kadar etkisiz hale getirilen te-
rörist sayısı 1270 olmuştur."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 8’de

Bakanlıktan besin güvenliğinin
sağlanması için 5 önemli kural!

» Sayfa 6’da

» Sayfa 7’de

» Sayfa 7’de
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‘Ümraniye Çocuk Festivali’ne rekor katılım
Ümraniye Belediyesi'nin her gün farklı bir parkta dü-
zenlediği festivale yedi günde 13 bin çocuk katıldı. Be-
lediye Başkanı İsmet Yıldırım'ın da katıldığı festivalde
çocuklar doyasıya eğlendi. İNAN ARVAS’IN HABERİ 4’TE

YSK illerin
milletvekili
sayılarını 
belirledi

Montella: Tarihi bir başarıya imza attık

Bakan Özhaseki: Marmara Denizi
Eylem Planı doğru uygulanmazsa
müsilaj gibi ekolojik felaket kapıda

İstanbul’da kendiliğinden
çökebilecek 50 bin bina var
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Yaz aylarında hava sıcaklığı
ve nem miktarının artmasıyla
birlikte mantar hastalıklarında
artış görüldüğünü belirten
Dermatoloji Uzmanı Dr. Oğuz
Küçükçakır, mikroskobik can-
lılar olan mantarların bazı
türlerinin, uygun ortam şart-
larını bulduklarında insan de-
risinde, nadiren de iç organ-
larda hastalığa sebep olabile-
ceğini söyledi. Medicana Bursa
Hastanesi Dermatoloji Uzmanı
Dr. Oğuz Küçükçakır, yaz mev-
siminde cilt hastalıklarından
korunmak için önerilerde bu-
lundu. Küçükçakır, "Yaz ayla-
rında artış gösteren cilt has-
talıklarının başında güneş ya-
nıkları, mantar enfeksiyonları,
isilikler, güneş alerjileri, derin
kırışıklıklar, erken cilt yaşlan-
ması, cilt lekeleri, kanser ön-
cesi deri keratozları ve cilt
kanserleri geliyor. Yaz ayla-
rında ciltteki nemin artması
sonucu deri ve tırnak mantar
enfeksiyonlarında dikkat çekici
bir artış oluyor. Öncelikle ayak
parmak aralarında, kasık, kol-
tuk altı, boyun bölgelerinde
sıkça gözlenen kaşıntılı, bazen
de kaşıntısız kızarıklık, kah-

verengi, bazen beyaz renkte
döküntüler şeklinde görülen
mantarlar; bazen de tırnak-
larda kalınlaşma, sararma-ka-
rarma ve bozulmalara yol aça-
biliyor. Bu gibi durumlarda,
cildinizin kuru kalmasını sağ-
lamak ve dermatoloğunuzun
gerekli gördüğü topikal veya
sistemik tedaviye acilen baş-
lamak gerekir" dedi. Ortam
ısısının artmasıyla birlikte ter
bezlerinin salgılarında artış
olması sonucunda, çocuklar
ve erişkinlerde özellikle bo-
yun, koltuk altı ve kasık böl-
gesinde yanma ve acıma his-
siyle başlayan kızarıklık, tahriş
ve sulu kabarcıklar şeklinde
isilik oluştuğunu belirten
Uzm. Dr. Küçükçakır, "Bu böl-
gelerin nemli kalmasını en-
gellemek, cilt yapınıza uygun
vücut yıkama jelleri veya sa-
bunları ile her gün duş almak
ve banyo sonrası önerilen cilt
yapınıza uygun nemlendirici
krem sürmek gerekir. İsiliğin
derecesine göre veya üzerinde
gelişebilen ikincil enfeksiyon-
lar durumunda bazen medi-
kal tedavi gerekebilir" diye
konuştu. lBURSA-İHA

Yaz ishalinde et uyarısı

Yaz aylarında mantar
enfeksiyonlarına dikkat

Memorial Kayseri Hastanesi
Uzman Diyetisyeni Betül Merd,
ısınan havalarda bozulan ürün-
lerin ishale sebep olduğunu
ve genelde et grubunda ya-
şandığını söyleyerek, “Et grubu
bozulmaya ve bakteri üretme-
ye açıktır” dedi. İshal duru-
munda muz ve patates tüke-
timinin olması gerektiğini söy-
leyen Uzman Diyetisyen Betül
Merd, “Havaların ısınması ile
birlikte gıdalarda da bozulma
riski artabiliyor ve bu sebepten
ishallerde artışlar olabiliyor.
Burada da ishal durumunda
elektrolit kaybı olduğu için ki-
şilerin öncelikle mutlaka su
tüketimini arttırması lazım. İs-
hal geçene kadar da lifli be-
sinlere biraz ara vermeleri ge-
rekiyor. Muz tüketimi artırıla-
bilir, patates tüketimi ishale
çok iyi gelecektir tüketimi art-
tırılabilir. Su ve mineral kaybı
olduğu için yine sade bir ma-
den suyu tüketimi önerebiliriz
kaybı yerine tekrardan koy-
maları için. Tuz tüketimini

orada arttırmış oluyoruz çünkü
bir miktar tuz kaybı da oluyor”
dedi. Betül Merd, özellikle et
grubunun bozulmaya ve bak-
teri üretmeye açık olduğunu
söyleyerek, “İshal vakalarını
azaltmak için saklama koşul-
larına dikkat etmemiz lazım.
Dışarıda ürün bekletmememiz
lazım, bulaş riskine dikkat et-
memiz lazım ve artı 4 derecede
saklamamız lazım gıdaları. Ge-
nelde et grubu ile ilgili sıkıntılar
yaşayabiliyoruz. Et grubu bo-
zulmaya açıktır. Mikrop ve
bakteri üretmeye açıktır. O
yüzden bu besinlere dikkat
edilmesinde fayda var. Mesela
pidecilerde en çok rastladığı-
mız şey dışarıda bekleyen kıy-
ma sürekli pide haline getiri-
liyor ama uzun saatler dışarıda
kalıyor. Orada farkına çok va-
rılmıyor ve baharatlı olduğu
için tadıyla ilgili de çok far-
kında olamıyor kişiler. Fakat
sonrasında zehirlenmelere ve
ishale sebep olabiliyor” ifade-
lerini kullandı. lKAYSERİ-İHA

Uzmanından uyarı: “Yaz günlerinde en
az 5 porsiyon sebze ve meyve yiyin”
Acıbadem Ankara Hastanesi Bes-
lenme ve Diyet Uzmanı Renan
Güneş, yaz aylarında güçlü bir
bağışıklık sistemine sahip oluna-
bilmesi için en az 5 porsiyon sebze
ve meyve tüketilmesi tavsiyesinde
bulundu. İnsan metabolizmanın
yaz sıcaklarında artan vücut ısısına
uyum sağlamaya çalıştığını belirten
Acıbadem Ankara Hastanesi Bes-
lenme ve Diyet Uzmanı Renan
Güneş, bu nedenle özellikle yüksek
tansiyon, kalp yetmezliği ve ko-
roner kalp hastalıklarının yazın
arttığını ve yine artan terlemeyle
birlikte su ve mineral kaybı sonucu
bayılma hissi, bulantı, baş dönmesi
gibi sağlık sorunlarının görüldü-
ğünü dile getirdi. Yeterli ve dengeli
beslenmenin yaşamın her döne-
minde sağlığın korunması için te-
mel esas olduğunun ve yaz ayla-
rında bağışıklığı artırmak için bü-
tün besin gruplarından yeterli
miktarda almak gerektiğinin altını
çizen Güneş, günde en az 5 por-
siyon sebze ve meyve yenilmesini
tavsiye etti. Kahvaltının en önemli
öğün olduğunu vurgulayan Diye-
tisyen Güneş, yaz kahvaltılarında
az yağlı peynirler, zeytin, yumurta,
taze sebze ve meyveler, kafein
içeren içecekler yerine az yağlı
süt ve taze sıkılmış meyve suları
ve ıhlamur gibi bitki çaylarının

tercih edilebileceğini anlattı. Enerjisi
yüksek hamur tatlıları yerine sütlü
ve meyveli tatlılar ile dondurma
gibi hafif gıdaları öneren Güneş,
“Yaz aylarında aşırı yağlı ve ha-
murlu yiyecekler vücutta yorgun-
luğa, baş ağrısı ve tansiyon prob-
lemine neden olur. Bu nedenle
yağlı ve kızartılmış besinlerin tü-
ketiminden kaçınılmalı; yemekler
ızgara, haşlama, fırında veya bu-
harda pişirilerek tüketilmelidir. Ye-
meklerde bitkisel sıvı yağlar kulla-
nılmalıdır. Özellikle yiyecekler yağ-
da kızartılmamalıdır” diye konuştu.
Güneş, glisemik indeksi düşük tam
buğday ekmeği, bulgur, makarna
gibi karbonhidratların daha sağlıklı
olduğunu da sözlerine ekledi. Yaz
aylarında terleme ile daha fazla
su ve mineral kaybı olacağından
vücutta oluşan toksinlerin atılması,
vücut fonksiyonlarının düzenli ça-
lışması için her gün en az 2-2
buçuk litre su içilmesi gerektiğini
vurgulayan Diyetisyen Güneş, “Vü-
cut ağırlığının yüzde 10'u kadar
su kaybetmesi sonucu oluşan de-
hidrasyon halsizlik ve yorgunluğa
neden olur. Yüzde 20 su kaybı du-
rumunda ise yaşam tehlikesi olu-
şabilir. Çay ve kahve tüketimi su
yerine geçmez, aksine vücutta su
tutulmasını artırdığı için daha fazla
su tüketilmelidir.” lANKARA-İHA

alk Sağlığı Genel
Müdürlüğü yetki-
lilerinden alınan

bilgiye göre, yaz aylarında artan
hava sıcaklığının etkisiyle besin
zehirlenmeleriyle daha sık kar-
şılaşılıyor. Kusma, ishal, mide
ağrısı, ateş ve genel halsizlik gibi
belirtilerle kendini gösteren besin
zehirlenmeleri, sıcak hava ko-
şullarının bakteri ve diğer mik-
roorganizmaların hızla çoğal-
masından kaynaklanıyor. Genel-
likle hafif seyirli ve kısa süreli
hastalıklar olmalarına karşın, ze-
hirlenmeye yol açan besinle ve
kişiyle ilişkili bazı faktörler, has-
talığın zaman zaman daha ağır
seyretmesine yol açabiliyor.
"Pişmiş besinlerle
çiğ besinler
ayrılmalı"

Besin zehirlenmesini ön-
lemek için en etkili yol, gı-
daları doğru şekilde hazırla-
mak ve saklamak olarak be-
lirtiliyor. Bakteriler besinlere
hasta ya da taşıyıcı insan yo-
luyla bulaşabildiği gibi, temiz
bir yiyeceğe besin olmayan
ve bakteri içeren etmenlerden
bakteri bulaşmasıyla geçen
"çapraz bulaşma" adı verilen
yolla da geçebiliyor. Çapraz
bulaşmaya, eller, araç gereç-
ler, gıda doğrama tahtaları,
mutfak tezgahları, mutfakta
kullanılan bez ve süngerler,
giysiler, öksürme, hapşırma-
dan kaynaklanan damlacıklar,
bakteri bulaşmış ya da po-
tansiyel riskli besinlerden sı-
zan sıvılarla temas etmiş her
türlü yüzey neden olabiliyor.
Besin güvenljiğini sağlamak
için temizlik, pişmiş besinlerle
çiğ besinlerin ayrılması, uy-
gun pişirme, besinlerin uygun

sıcaklıkta saklanması ve gü-
venilir ham madde ve su kul-
lanımı başlıklarından oluşan
5 kurala uyulması gerekiyor.
Bu kapsamda, kişisel hijyenin
yanı sıra kullanılan araç ge-
reçlerin temizliği ve dezen-
feksiyonu ile yiyecek üretilen
tüm alanların temizliğine
özen gösterilmesi isteniyor.
Çiğ et, kümes hayvanları ve
deniz ürünlerinin, pişmiş
ürünler ve salata gibi çiğ tü-
ketilen diğer besinlerden ay-

rılması, çiğ besinlerin hazır-
lanmasında kullanılan bıçak
ve kesim tahtalarının farklı
olması, tüketime hazır be-
sinlerle çiğ besinlerin birbi-
rinden ayrılacak şekilde sak-
lanması önem taşıyor.

Bozulma açısından potan-
siyel tehlikeli besinler olarak
belirtilen et, süt, yumurta gibi
besinlerden biyolojik tehlike-
lerin yok edilmesi için uygun
sıcaklık ve sürede pişirilmesi
gerektiği vurgulanıyor. Pato-

jenlerin çoğalmasını önlemek
için besinlerin uygun ortam,
süre ve sıcaklıklarda depo-
lanması ve besinlerin hazır-
lanmasında temiz su kulla-
nılması, güvenilir kaynaklar-
dan taze ve sağlıklı besin se-
çilmesi, pastörize ve sterilize
süt gibi güvenli hale getirilmiş
ürünlerin tercih edilmesi ge-
rektiği uyarısında bulunuyor.
Besinleri hazırlarken
dikkat edilmesi
gerekenler

Besinleri hazırlarken ve tü-
ketirken sağlığın korunması
için tüm taze meyve ve sebze-
leri bol suda iyice yıkanması,
çiğ ve pişmiş besinleri birbi-
rinden ayrı hazırlama yüzey-
lerinde ve ayrı araç gereçlerle
hazırlanması, hazırlama sıra-
sında çiğ besinlerin pişmiş veya
yarı hazır hale getirilmiş be-
sinlerden uzak tutulması tav-
siye ediliyor. Çiğ besinlere do-

kunduktan sonra ellerin uygun
şekilde iyice yıkanması, başta
çiğ tavuk olmak üzere et, ba-
lıkla temas eden tüm yüzey-
lerin ve araç gereçlerin her
kullanım sonrasında bol sıcak
deterjanlı suyla yıkanarak de-
zenfekte edilmesi, et, süt, yu-
murta gibi potansiyel riskli be-
sinlerin, hazırlık aşamasında
buzdolabının dışında en fazla
2 saat bekletilmesi gerektiği
belirtiliyor. 2 saatten fazla buz-
dolabı dışında kalan potansiyel
riskli besinlerin tüketim için
güvenli olmadığının altı çizi-
liyor. Dondurulmuş besinlerin,
buzdolabı sıcaklığında, orijinal
ambalajı içinde akan soğuk su
altında veya mikrodalga fırın-
larda çözdürülmesi, bir kez
çözdürülmüş besinlerin tekrar
dondurulmaması ve terbiye
edilmiş et ürünlerinin ağzı ka-
palı bir şekilde buzdolabında
muhafaza edilmesi önerisinde
bulunuyor. lANKARA-AA

H

Kronik rahatsızlığı
bulunanlara aşırı
sıcak uyarısı
Doç. Dr. Yılmaz İnanç, mevsim nor-
mallerinin üzerinde seyreden hava
sıcaklığının ani tansiyon yükselmesi,
aşırı sıvı elektrolit kaybı ve buna
bağlı çeşitli klinik tablolara neden
olabileceği uyarısında bulundu. Kah-
ramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi
Tıp Fakültesi Nöroloji Ana Bilim Dalı
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yılmaz İnanç,
, son dönemlerde sıcaklıkların mev-
sim normallerinin üzerinde seyret-
tiğini, bunun da bazı hastalıklara
olumsuz etki yaptığını anlattı. Kalp,
tansiyon, epilepsi ve migren gibi
kronik rahatsızlığı bulunanların sıcak
havadan olumsuz etkileneceğini dile
getiren İnanç, şöyle konuştu: "Özel-
likle sıcak havalarda tansiyonda ani
yükselmeler, aşırı sıvı elektrolit kaybı
ve buna bağlı çeşitli klinik tablolara
neden oluyor. Sıcak havalar özellikle
tansiyonda ani yükselme yapabil-
mekte. Bu da hastalarda baş ağrısı,
baş dönmesi ve beyin damar hasta-
lıkları, özellikle damar tıkanıklığı ve
kanama gibi birçok klinik bulgu
semptomlarla hem acilde hem po-
liklinikte karşımıza gelebilmekte."
Sıcak havaların, ileri yaştaki beyin-
damar hastalarında sıvı elektrolit
düzensizliği, tansiyonun ani yüksel-
mesi, beyin damanlarında tıkanıklık
gibi birçok hastalığa zemin hazırla-
dığına işaret eden İnanç, şöyle devam
etti: "Bu grup hastalar felç ve inme
gibi sorunlarla acil servislerimize
gelmekte. Aşırı sıcaklar epilepsi has-
talarımızı da olumsuz etkilemekte.
Bu gruba da aşırı sıcaklardan uzak
durmasını öneriyoruz. Çünkü aşırı
sıvı kaybı, beslenme düzensizliği ve
uyku düzensizliği yaşayarak epileptik
sara krizlerinin artmasına neden
olabiliyor. Aşırı güneşe maruz kal-
mak, migren hastalarında uyku dü-
zensizliği yapabilmekte. Uyku kalitesi
yeterli olmayanlar sabah uyandığında
kendini yorgun hissetmekte ve baş
ağrısı atakları daha sık görülmekte." 

lKAHRAMANMARAŞ-AA

Bakanlıktan besin güvenliğinin
SAĞLANMASI İÇİN 5 KURAL
Sağlık Bakanlığı yetkilileri, yaz aylarında artan besin zehirlenmelerinden korunmak için temizlik, pişmiş ve çiğ besinlerin ay-
rılması, gıdaların uygun sıcaklıkta saklanması, güvenilir ham madde ile su kullanımına dikkat edilmesi gerektiğini belirtti.
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evre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Ba-
kanı Mehmet Özha-

seki, Marmara Denizi Eylem Pla-
nı'nın doğru ve kararlı bir şekilde
uygulanmaması durumunda mü-
silaj gibi ekolojilk bir felaketin
kapıda beklediğini söyleyerek,
"Marmara her gün biraz daha
kirlenip bozulmaya devam edi-
yor." dedi. Bakan Özhaseki, Cum-
hurbaşkanlığı Dolmabahçe Ça-
lışma Ofisi'nde gerçekleşen Mar-
mara Deniz Eylem Planı Koordi-
nasyon Kurulu 4. Toplantısı ön-
cesinde basın mensuplarına açık-
lamada bulundu. Kurulun, 2021
yılında Marmara Denizi'nde baş
gösteren müsilaj sorununun çö-
züme kavuşturulması için Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın talimatıyla kurulduğunu
ve bugün 4'üncü toplantılarını
gerçekleştireceklerini bildiren Öz-
haseki, Marmara'daki müsilaja
yol açan nedenlerin belli oldu-
ğunu kaydetti. Özhaseki, iklim
değişikliği sebebiyle tüm atmosfer
ve dünya yüzeyinde sıcaklığın
arttığını belirterek, "Bu sıcaklık
artışının tüm gezegenimizde yol
açmış olduğu afetlere hepimiz
vakıfız. İkinci olarak ileri biyolojik
arıtma tesislerinde arıtılmayan
atık sular ve tarımsal gübre kay-

naklı olarak Marmara'ya yoğun
şekilde azot ve fosfor yayılımı
olduğunu biliyoruz." diye konuş-
tu. Marmara Denizi'nin 24 mil-
yonu aşkın bir nüfusa ev sahipliği
yaptığını anlatan Özhaseki, "Böyle
büyük bir nüfusu barındıran Mar-
mara Denizi havzasının korun-
ması için bu büyük nüfusun atık-
larını bilimsel şekilde de yönet-
memiz icap ediyor. Marmara De-
nizimizi bilimsel gereklilikler çer-
çevesinde korumak ve baş gös-
teren müsilajı kontrol altına al-
mak adına 6 Haziran 2021'de
22 maddelik Marmara Denizi
Eylem Planı hazırlanmıştı. Bunun
ardından bakanlığımız koordi-
nasyonunda valilikler ve beledi-
yelerimizle birlikte yürütülen öz-
verili çalışmalar neticesinde deniz
yüzeyindeki müsilajı bir ay gibi
bir süre içerisinde temizlemiştik."

ifadelerini kullandı. Özhaseski,
müsilajın yeniden görülmemesi
için denize atık su deşarj eden
tesisleri kalabalık bir ekiple sıkı
bir şekilde denetim altında tut-
maya devam ettiklerini söyledi.

Bugüne kadar yürüttükleri ça-
lışmalara değinen Özhaseki, şöyle
konuştu: "2021 yılından bu yana
yürüttüğümüz çalışmalara baktı-
ğımızda Marmara'nın geleceğinin
koruma altına alınması adına 21
bilim insanımızın katılımıyla bilim
ve teknik kurulu oluşturuldu.
Marmara Denizi'nin çevresel du-
rumunu iyileştirmek ve müsilajın
tekrarını önlemek için 2021-24
Marmara Denizi Bütünleşik Stra-
tejik Planı hazırlandı. Ayrı bir ka-
rarla Marmara Denizi'ni özel çevre
koruma bölgesi ilan ettik. Hoca-
larımızın hazırlamış olduğu 22
maddelik bir eylem planımız vardı.

Bunun 14 tanesi kirlilik yükünün
azaltılmasıyla ilgili. Kirlilik yükünü
azaltmadan müsilaj ve bazı teh-
ditlerden kurtulma şansımız ne
yazık ki yok. Çünkü müsilaj ni-
hayetinde bir sonuç. Eğer eylem
planımız doğru ve kararlı bir şe-
kilde uygulanmazsa, müsilaj gibi
ekolojilk bir felaket kapıda bekli-
yor. Marmara her gün biraz daha
kirlenip bozulmaya devam ediyor.
Başta balık türleri olmak üzere
ekocanlılık gittikçe azalıyor ve
zayıflıyor."

Bakan Özhaseki, bu toplantı-
daki amacın kurumların neler
yaptığını görmek olduğunu vur-
gulayarak, bununla ilgili bir su-
num yapılacağını kaydetti. Öz-
haseki, "Amaç hiç kimseyi suçla-
mak değil, suçlu aramak değil.
Öyle bir derdimiz yok. Çünkü
bu ayrı bir konu. Burada doğru
tespitler yapıp sonra yol harita-
mızı belirleyip eylem planını doğ-
ru bir şekilde en hızlı vaziyette
uygulamak durumundayız. Bu-
nun için bir aradayız. Amacımız
Marmara Denizi'ni eski güzel ha-
line, yeniden el birliğiyle kavuş-
turabilmek. Neler yapabiliriz,
kime ne görev düşüyor? Bizim
işçilerimize düşen bir görev varsa
her an bunu yapmaya da hazırız."
dedi. lİSTANBUL-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, İstanbul Ha-
valimanı'nın 17-23 Haziran dö-
neminde günlük ortalama 1520
uçuş sayısıyla Avrupa'nın en yoğun
havalimanı olduğunu ifade etti.
Bakan Uraloğlu, Hava Seyrüsefer
Emniyeti Teşkilatının (EURO-
CONTROL) Avrupa Hava-
cılık Genel Bakış Rapo-
ru'na ilişkin yazılı açık-
lama yaptı. Raporda yer
alan hava trafik ista-
tistiklerini değerlendi-
ren Uraloğlu, "Türkiye,
17-23 Haziran'da gün-
lük ortalama 3 bin 894
uçuşla Avrupa'da en yo-
ğun trafik hacmine sahip
ülkeler arasında 6'ncı sırada
yer aldı." değerlendirmesinde
bulundu. Bu dönemde İstanbul
Havalimanı'nın günlük ortalama
1520 uçuş sayısıyla Avrupa'nın en
yoğun havalimanı olduğuna dik-
kati çeken Uraloğlu, Türk hava
sahasının uçuş başına 0,5 dakika-
nın altındaki gecikme süresiyle

Avrupa'nın en verimli hava sahaları
arasında bulunduğunu bildirdi.
Uraloğlu, İstanbul Havalimanı'nın,
raporda yer alan küresel ölçekli
25 havalimanı arasında, ortalama
günlük 768 uçak kalkışıyla dünya
genelinde de 7'nci sırada bulun-

duğunu belirtti. Antalya Ha-
valimanı'nın ise günlük or-

talama 992 uçuş sayı-
sıyla aynı listede 8'inci
olduğunu, böylece
Roma Fiumicino ve
Münih havalimanla-
rının önünde yer al-
dığını bildiren Ura-
loğlu, şunları kaydetti:

"Bu verileri, 2019 yılı-
nın aynı dönemi ile kar-

şılaştırdığımızda İstanbul
Havalimanı günlük ortalama

uçuş sayısında yüzde 21'lik, An-
talya Havalimanı da yüzde 12'lik
artış kaydetti. Ulaştırma alanında
yaptığımız yatırımlar sayesinde
Avrupa ve dünyada söz sahibi
ülke olma yolunda çok büyük me-
safeler aldık." lANKARA-AA
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Avrupa’da geçen hafta en yoğun hava trafik
hacmi İstabul Havalimanı’nda gerçekleşti

İngiltere'de araştırmacılar, yapay
zekanın girdiği bazı sınavlarda
üniversite öğrencilerinden daha
yüksek başarı gösterdiğini tespit
etti. Reading Üniversitesi araş-
tırmacıları, psikoloji bölümü li-
sans sınavlarında yapay zeka
sohbet robotu ChatGPT'yi kul-
landı. Araştırmacılar, açık uçlu
soruları yanıtlayan ve makale
yazan ChatGPT'nin üniversite
öğrencilerinden yarım puan yük-
sek not aldığını kaydetti. Sınav-
ları değerlendiren öğretmenler,
soruların yapay zeka tarafından

yanıtlandığını fark edemedi. Üni-
versitelerde kullanılan intihal
programları da yapay zekayı tes-
pit etmede neredeyse tamamen
başarısız oldu. Bu programlar

yapay zekayı sadece yüzde 6
oranında tespit edebildi. İnsan
dilini anlamak ve iletişim kurmak
için tasarlanmış "büyük dil mo-
dellerinin" ortaya çıkmasıyla ya-

pay zekanın kullanımının arttı-
ğını belirten araştırmacılar, özel-
likle Kovid-19 salgını sonrası
çevrim içi düzenlenen sınavların
da çoğaldığını hatırlattı. BBC'ye
açıklama yapan araştırmacılar-
dan Peter Scarfe ve Etienne Ro-
esch, üniversitelerde yüz yüze
yapılan sınavlara geri dönmenin
şart olmadığını ancak eğitim sis-
teminin, yapay zekanın gelişimi
doğrultusunda değişmesi gerek-
tiğini kaydetti. Araştırmanın so-
nuçları "Plos One" dergisinde
yayımlandı. lANKARA-AA

Bahçelievler'de ilk 3 katını çö-
ken 7 katlı binanın kontrollü
yıkımı tamamlanırken bina sa-
kinlerine enkaz kaldırma ça-
lışmaları sırasında polis eşli-
ğinde değerli eşyalarını ara-
yabilme imkanı verildi. Vatan-
daşların binayı boşaltmasından
kısa bir süre sonra binada kısmi
çökme meydana geldi. İhbar
üzerine olay yerine çok sayıda
polis, itfaiye, sağlık ve AFAD
ekibi sevk edildi. Ölen ya da
yaralananın olmadığı binada
ekiplerin tedbiren yaptığı ça-
lışmada, yapıda kimsenin bu-
lunmadığı tespit edildi. 7 katlı
binanın ilk 3 katının çökmesi
nedeniyle ancak diğer katların
zemin üzerinde görülebildiği
anlaşıldı. Bina sakinleri, Bah-
çelievler Belediyesi tarafından
otellere yerleştirildi. Yaklaşık
40 kişinin yaşadığı binanın
1980 yılında 4 katlı olarak
ruhsat aldığı tespit edildi. Bi-
naya, 1994 yılında kaçak olarak
3 kat ilave edildiği belirlendi.
Boşaltılan çevre binalardan
tedbiren karot örneği alınarak
inceleme yapılacağı öğrenildi.

Olaya ilişkin güvenlik kame-
rasınca kaydedilen görüntü-
lerde, binada oturanların so-
kağa çıkmasının ardından kısa
süre içinde yapıda kısmi çök-
meyle etrafın tozla kaplanması
yer aldı. İstanbul Valiliği, yaptığı
yazılı açıklamada, binanın 1980
yılında yapıldığını ifade ederek,
"Ekiplerin olay yerinde yaptığı
incelemede olayda ölen, ya-
ralanan ya da enkaz altında
kalanın bulunmadığı tespit
edilmiştir. Çöken binanın çev-
resindeki binalar tedbir amaçlı
boşaltılmış olup, olay yerinde
gerekli güvenlik önlemleri de
alınmıştır." ifadeleri kullanıldı.
İstanbul Valiliği, yaptığı yazılı
açıklamada, binanın 1980 yı-
lında yapıldığını ifade ederek,
"Ekiplerin olay yerinde yaptığı
incelemede olayda ölen, ya-
ralanan ya da enkaz altında
kalanın bulunmadığı tespit
edilmiştir. Çöken binanın çev-
resindeki binalar tedbir amaç-
lı boşaltılmış olup, olay ye-
rinde gerekli güvenlik ön-
lemleri de alınmıştır." ifadeleri
kullanıldı. lİSTANBUL-AA

Sahipsiz köpeklerin saldırısına
uğrayan minik Tunahan’a deri nakli

Bahçelievler’de kısmen çöken 7 katlı
binanın kontrolllü yıkımı tamamlandı
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Ankara'da sahipsiz köpeklerin sal-
dırısına uğrayarak ağır yaralanan
ilkokul 4. sınıf öğrencisi Tunahan
Yılmaz'ın başına Hacettepe Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Hastanesinde
yaklaşık 12 saat süren operasyonla
deri nakli yapıldı. Minik Tunahan,
7 Aralık 2023 günü Keçiören ilçesi
Kafkas Mahallesi'ndeki evinden çı-
kıp okuluna giderken boş arazide
bulunan çok sayıda sahipsiz kö-
peğin saldırısına uğramış ve ağır
yaralanmıştı. Hacettepe Üniversitesi
İhsan Doğramacı Çocuk Hastane-
sinde yaklaşık 3 ay seri ameliyat-
ların içinde olduğu tedavi süre-
cinden geçen Tunahan, mart ayında
taburcu edildi. Fonksiyon geri ka-
zanımı için fizik tedavi ve rehabi-
litasyon süreci devam eden Tuna-
han, dün büyük bir ameliyata daha
alındı. Küçük çocuğun başına yak-
laşık 12 saat süren başarılı ope-
rasyonla deri nakli yapıldı. Yoğun
bakımdaki gözetim sürecinin ar-
dından servise çıkarılan Tunahan'ın
ameliyat sonrası sağlık durumunun
iyi olduğu öğrenildi. "Başında hep
şapkayla geziyor" Baba Halil Yıl-
maz, Hacettepe Üniversitesi Tıp

Fakültesi Hastanesi doktorları ve
çalışanlarına teşekkür ederek, artık
onlarla bir aile gibi olduklarını
vurguladı. Yılmaz, "Bu oğlumun
girdiği 15'inci büyük ameliyattı,
küçük operasyonları saymıyorum
bile. Gerçekten çok zor günler ge-
çirdik ama çok şükür zor günleri
atlatıyoruz. İnşallah oğlum çok
daha iyi olacak, doktorlarımıza
çok teşekkür ederiz." dedi. Tuna-
han'ın ciddi bir travma yaşadığını
dile getiren Yılmaz, "Tunahan'ın
psikolojisi çok kötü bir durumda,
bunu toparlamak için de çabalıyoruz.
Dışarıya, insan içine çıkmak iste-
miyor. Başında hep şapkayla geziyor.
Onu böyle görmek çok üzücü, güçlü
olmak için çabalıyoruz." ifadesini
kullandı. Sahipsiz köpek sorununun
tüm çocuklar için ciddi bir risk ol-
duğunu vurgulayan Yılmaz, şöyle
konuştu: "Devletimizin başıboş, sa-
hipsiz sokak köpekleriyle ilgili so-
runun çözülmesi için yasal düzen-
leme hazırlıklarını başlatmasın-
dan dolayı minnettarız. Bu çok
ciddi bir sorun, oğlumun başına
gelen başka hiçbir çocuğun ba-
şına gelmesin." lANKARA-AA

Ç

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, "Eğer eylem planımız doğru ve kararlı bir şekilde uygulanmaz-
sa, müsilaj gibi ekolojik bir felaket kapıda bekliyor. Marmara her gün biraz daha kirlenip bozulmaya devam ediyor." dedi.

Yapay zeka bazı sınavlarda üniversite öğrencilerinden daha yüksek başarı sergiliyor

Diyarbakır, Türki-
ye'nin güneydo-
ğusunda yer alan
ve tarih boyunca
birçok medeniye-
te ev sahipliği
yapmış eşsiz bir
şehir. 33 medeni-
yetin izlerini taşı-
yan bu kadim şe-
hir, 130 asırlık
geçmişiyle sadece
bir yerleşim alanı
değil, aynı zamanda bir tarih
ve kültür hazinesi.

Diyarbakır, surları, tarihi ya-
pıları ve antik kalıntılarıyla zi-
yaretçilerini adeta bir zaman
yolculuğuna çıkarıyor. Dünyanın
en uzun ve en iyi korunmuş
şehir surlarından biri olan Di-
yarbakır Surları, UNESCO Dünya
Mirası Listesi'nde yer alıyor. Bu
surlar, M.Ö. 3000'li yıllara kadar
uzanan bir geçmişe sahip.

Şehirde yer alan Ulu Camii,
Anadolu'nun en eski camilerin-
den biri olarak dikkat çekiyor.
Ayrıca, Roma dönemine ait köp-
rüler, hanlar ve hamamlar da
Diyarbakır'ın zengin tarihini göz-
ler önüne seriyor. Diyarbakır
Arkeoloji Müzesi, bölgenin ar-
keolojik zenginliklerini sergile-
yen önemli bir merkez.

Gastronomi Cenneti
Diyarbakır, sadece tarihi ve

kültürel mirasıyla değil, aynı
zamanda mutfağıyla da ünlüdür.
Şehrin kendine özgü yemekleri,
ziyaretçilere unutulmaz lezzetler
sunuyor. Diyarbakır mutfağı, etli
yemekler, dolmalar ve tatlılar
ile zengin bir çeşitlilik sergiliyor.
İçli köfte, ciğer kebabı, kaburga
dolması ve burma kadayıf, Di-
yarbakır'ın gastronomi dünya-
sında öne çıkan lezzetler ara-
sında yer alıyor. Bu yemekler,
yüzyıllar boyunca süregelen ge-
leneklerin ve farklı kültürlerin
harmanlanmasıyla ortaya çıkmış. 

Bu lezzetlerin ta-
nıtımında büyük
emeği olan Hancı
Et Kurucusu Usta
Chef Şehmus Do-
ğan, Diyarbakır
mutfağının değer-
lerini gün yüzüne
çıkararak, hem yerli
hem de yabancı zi-
yaretçilere eşsiz tat-
lar sunuyor. Doğan,
yerel malzemeleri

ustalıkla kullanarak geleneksel
tarifleri modern dokunuşlarla
birleştiriyor.

Tarımın hikayesi: Tarla-
dan soframıza

Diyarbakır'ın gastronomik
zenginliğinin ardında, bölgenin
verimli toprakları ve burada ye-
tişen kaliteli ürünler yer alıyor.
Tarım uzmanı Mehdi Sürmeli,
buğdayın tarladan soframıza ka-
dar uzanan yolculuğunu anla-
tarak, Diyarbakır tarımının öne-
mine dikkat çekiyor. Sürmeli,
bölgedeki tarımın tarihini ve
buğdayın anatomisini detaylan-
dırarak, yerel tarımın gastronomi
üzerindeki etkisini vurguluyor.

Diyarbakır'ın günümüz-
deki önemi

Günümüzde Diyarbakır, tarihi
ve kültürel değerlerini koruyarak
modern bir şehir olma yolunda
ilerliyor. Tarihi yapılar restoras-
yon çalışmaları ile geleceğe ta-
şınırken, şehirdeki kültürel et-
kinlikler ve festivaller de büyük
ilgi görüyor. Her yıl düzenlenen
Diyarbakır Kültür ve Sanat Fes-
tivali, yerli ve yabancı birçok
sanatseveri bir araya getiriyor.

Diyarbakır, sahip olduğu tarihi
ve kültürel mirası, eşsiz doğası
ve zengin mutfağı ile ziyaretçi-
lerine unutulmaz deneyimler
sunmaya devam ediyor. Bu ka-
dim şehir, geçmişten günümüze
uzanan hikayesiyle keşfedilmeyi
bekliyor.

Bakan Özhaseki: Marmara Denizi Eylem Planı doğru
uygulanmazsa müsilaj gibi ekolojik bir felaket kapıda

33 Medeniyet, 130 asır, 
tek şehir: Diyarbakır
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Ümraniye Belediyesi'nin her
gün farklı bir parkta düzen-
lediği festivale yedi günde
13 bin çocuk katıldı. Başka-
nİsmet Yıldırım'ın da katıl-
dığı festivalde çocuklar do-
yasıya eğlendi. Çocukların
eğlenceli ve verimli bir yaz
dönemi geçirmesi için düzenlenen
festivalde 7’den 70’e tüm mahalle
sakinleri bir araya geliyor. 3 Ha-
ziran Pazartesi günü İstiklal Ma-
hallesi’ndeki Hacı Arif Şimşek Par-
kı’nda başlayan Ümraniye Çocuk
Festivali'nde interaktif çocuk oyun-
ları, animatörler, yarışmalar, şişme
oyun parkurları, palyaço, yüz bo-
yama ve ikramlar yer alıyor. Et-
kinlikte görev alan animatörler
eşliğinde gönüllerince eğlenen ço-
cuklar, yüz boyaması için uzun
kuyruklar oluşturuyor. 7 günde
13 bin çocuğu misafir eden et-
kinlikler, 17 Temmuz Çarşamba

günü Altınşehir Mahalle-
si’ndeki Kumru Parkı’nda
sona erecek. Başkan İsmet
Yıldırım, "Mahallelerimizin
misafiri olmaya devam edi-
yoruz. Festivale katılan her
çocuğumuz tüm aktivite-
lerden ücretsiz bir şekilde

yararlanıyor. Çocuklarımızın öz-
gürce oynayabilmeleri için güvenli
bir şekilde oyun gruplarımızı kur-
duk. İstiyoruz ki her bir evladımız
doyasıya eğlensin. Çünkü onlar
mutluysa biz de mutluyuz. Et-
kinliğimize çocuklarıyla birlikte
katılan ve onların mutluluğuna
şahit olan tüm ailelerimize iyi
eğlenceler diliyorum” dedi. An-
nesiyle birlikte sırada bekleyen
Ali Çetin ise, “Festivale oyun oy-
namaya, eğlenmeye geldim. Bu-
rada ne istersem var. En çok da
yüzümü boyatmayı sevdim. Çok
mutluyum” şeklinde konuştu.

Sultangazi Aile Danış-
manlık Merkezi(SA-

DEM), hizmet alanını
genişleterek kadınlar-
dan sonra çocuklara
da hizmet vermeye
başladı. Psikolog ve

aile danışmanları ver-
dikleri danışmanlık
hizmeti ile geleceğe

daha güvenli bireyler
yetiştirilmesine bü-

yük katkı sağlıyorlar.
Tek bir çatı altında
kadınlara bir çok
hizmet veren Sul-
tangazi Kültür Sanat
ve Mesleki Eğitim
Akademisi (SU-ME-
KAN), aile birliğine
katkı sağlamayı sür-
dürüyor. SU-ME-
KAN bünyesinde bu-
lunan Aile Danışmanlık Mer-
kezi, kadınların yanı sıra artık
çocuklara da danışmanlık hiz-
meti vermeye başladı.
Ücretsiz danışmanlık

Sultangazi Belediyesi Aile
Danışmanlık Merkezi ile aile

bireylerinin kendi arala-
rında daha sağlıklı iletişim
kurmalarına katkıda bu-
lunuyor. Bu amaçla ala-
nında uzman psikolog ve
aile danışmanları, kadın-

ların yanı sıra çocuklara da
ücretsiz danışmanlık hizmeti
sunuyor. Aile içi sorunlarının
başında gelen iletişim prob-
lemleri; aile danışmanlarının
verdiği terapilerle en aza in-
dirilirken aile içi iletişimin
güçlendirilmesine katkıda bu-
lunuluyor. Terapiler sayesinde

danışanın kendini anlaması,
farkındalık kazanması, prob-
lemlerini tanımlaması ve çö-
züm yolları üretmesi sağla-
nıyor. Psikolojik desteğin öne-
mine değinen Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun,
“Sağlıklı birey demek sağlıklı
aile demek. Aile içi iletişim
ne kadar kuvvetli olursa ço-
cuklarımız hayatta o kadar
başarılı olur. Kadınlara ver-
diğimiz psikolojik destek hiz-
metini artık çocuklarımıza da
sunuyoruz. Sultangazi Aile

Danışmanlık Merkezi (SA-
DEM)'nde alanında uzman
isimlerimiz danışanlarıyla ya-
kından ilgilenerek en iyi hiz-
meti vermek için çabalıyor”
diye konuştu. Yapılan görüş-
meler sonucunda psikolojik
tedavi ya da psikiyatrik mü-
dahale gereksinimi olan va-
kalar hastanelere yönlendiri-
liyor. Sultangazi Aile Danış-
manlık Merkezi (SADEM)'ne
başvurular online olarak
www.sultangazi.bel.tr adre-
sinden gerçekleştiriliyor.

'Ümraniye Çocuk Festivali'ne rekor katılım

SADEM’den çocuklara ücretsiz danışmanlık 

Çekmeköy'e çok
kapsamlı yeni
Emekliler lokali
UFUK AKYILDIZ
Çekmeköy Belediyesi, tarafından il-
çedeki emeklilerin daha kaliteli ve
daha keyifli vakit geçirebilmeleri
için yepyeni bir proje hayata geçiri-
liyor. Kafe ve kitap okuma alanları
gibi birçok etkinliğin bir arada ya-
pılacağı emekliler Lokali'nin temel
atma töreni başkan Orhan Çerkez'in
katılımıyla gerçekleştirildi. Emekli
vatandaşların keyifli vakit geçirmeleri
amaçlanarak 250 m2 alan üzerine
tasarlanan Emekliler Lokali, açık ve
kapalı alanlarıyla 120 vatandaşa
aynı anda hizmet verecek kapasitede
olacak. Modern ve emeklilerin kul-
lanımına uygun olarak dizayn edilen,
kısa süre içerisinde tamamlanması
planlanan Emekliler Lokali’nde; Te-
ras alanı, mescitler, lavabolar, mut-
fak, kafeterya, kadın ve erkekler
için ayrı okuma odaları ile oturma
odaları ve kütüphane bulunacak.
Ayrıca lokalde emekli vatandaşlar
için özel kültür sanat programları,
atölyeler ve danışmanlık hizmetleri
verilecek. Çekmeköy Belediye Baş-
kanı Orhan Çerkez, “Mecidiye Par-
kı’nda hayata geçireceğimiz Emekli
Lokalimiz için  ilk harcı hep birlikte
atıyoruz. Daha iyi, daha kaliteli bir
hizmet herkesin hakkıdır. Siz değerli
komşularım her şeyin en güzeline,
en iyisine layıksınız. Burada hiç sı-
kılmadan vakit geçirebileceğiniz
tüm olanakları sizlere sağlayacağız.
Biliyorsunuz; sosyal tesislerimizde
çay, su 5 TL. Ayrıca 5 ayrı yiyecek
menüsü seçeneği de var. Bu menüleri
de çok uygun fiyatlarla burada su-
nacağız. Bu özel günümüzde yanı-
mızda olan tüm Çekmeköylü kom-
şularıma, siyasi parti temsilcilerine,
yol arkadaşlarıma ve bağışçımız Ka-
yabey Kaya’ya şükranlarımı sunu-
yorum. Daha yaşanabilir bir Çek-
meköy için birlikte el ele, omuz
omuza vereceğiz. Çocuklarımıza,
gençlerimize güzel bir gelecek inşa
edeceğiz Çekmeköy’de. Her şey
güler yüzlü Çekmeköy için” dedi.
Emekliler Lokali bağışçısı Kayabey
Kaya, ‘‘Yaptığı emekliler lokali hiz-
metinden dolayı Çekmeköy Belediye
Başkanı Orhan Çerkez’e teşekkür
ediyorum. Bu güzel günde hep bir
arada olmanın mutluluğunu yaşı-
yoruz. Bizim açımızdan böyle güzel
ve hayırlı bir projeye ortak olmak
çok değerli. Ben yapılan bu hizmetin
mahalleye ve ilçemize hayırlı ol-
masını diliyorum” dedi. 

üçükçekme-
ce Belediyesi
Strateji Ge-

liştirme Müdürlüğü ta-
rafından düzenlenen
Gençlik Çalıştayı’nda, 18-
30 yaş arası lise ve üni-
versite öğrencileri pro-
jelerini ileterek, talep ve şi-
kâyetlerini dile getirdi. Ça-
lıştayda; kurumsal gelişim,
çevre yönetimi, afet yöneti-
mi, mekânsal gelişim, kültür
hizmetleri, sosyal destek hiz-
metleri, ilçe toplum düzeni
gibi 7 konu başlığı altında
gençler görüş ve önerilerini
sıraladı. Gençlere katılımla-
rından dolayı teşekkür eden

Başkan Kemal Çebi,
‘’5 yıllık strateji pla-
nının hazırlanmasın-
da ve kentin yöneti-
minde sizin gibi
gençlerin, muhtarla-
rın, kanaat önderle-

rinin ve sivil toplum
kuruluşlarının görüşlerinin
etkili olacağını düşünüyo-
rum. Bu süreçte tüm halkı-
mızın fikrine ihtiyacımız var.
Birinci hedefimiz; harcanan
paranın vatandaşa ait oldu-
ğunun bilincinde olarak onu
harcarken de kaynakların
doğru kullanılması ve israf
edilmemesi gerektiğidir. Sizin
önerilerinizi, desteklerinizi

almak için buradayız. Sadece
sizden değil toplumun her
kesiminden talep almak ve
değerlendirmekle yükümlü-
yüz. Yerel yönetimlerin gör-
evi; vatandaşın yaşam ala-
nında her türlü imkânı su-
nabilmek ve bunları sunar-
ken de sosyal belediyecilikten
uzaklaşmamak ve herkese
eşit şekilde hizmet verebil-

mektir’’ dedi.
Gençlik anketinde
5 hizmet öne çıktı

Küçükçekmece Belediyesi
Strateji Geliştirme Müdürlüğü
tarafından çalıştay öncesinde
öğrencilere özel bir anket uy-
gulandı. Yapılan anketin so-
nuçlarına göre gençler tara-
fından, en başarılı 5 hizmet

olarak; sosyal tesis hizmetleri,
kütüphane hizmetleri, kültür
ve sanat etkinlikleri, çevre ve
yeşil alan hizmetleri ve gençlik
festivalleri seçildi. En çok talep
edilen 5 hizmet ise; istihdam
hizmetleri, spor faaliyetleri,
kütüphane hizmetleri, çevre
ve yeşil alan hizmetleri ve kül-
tür ve sanat faaliyetleri olarak
belirlendi. Ayrıca çalıştay sıra-
sında gerçekleştirilen gençlik
anketi ile çalıştayın değerlen-
dirilmesi ve gerekli çalışmaların
yapılması hedeflendi. Çalıştay
sonunda ise İstanbul Aydın
Üniversitesi öğrencileri Başkan
Kemal Çebi’ye plaket ve çiçek
takdiminde bulundu.

K

Küçükçekmece Belediyesi, Meclis Salonu’nda 2025-2029 Stratejik Planı çalışmalarına başladı. Önü-
müzdeki dönemde gerçekleştirilecek olan strateji eylem planlarına gençleri de dahil ederek 'Genç-
lik Çalıştayı' düzenlendi. Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal Çebi, "Gençlerin talep ve görüşleri
halkın istek ve ihtiyaçları kentin geleceği için atılacak adımlarda büyük önem arz etmektedir" dedi.

VECHEDDİN ARVAS

Bu yıl ikinci defa Zeytinburnu
Belediyesi Aile Kadın Destek-
leme ve Engelliler Merkezi (AK-
DEM) tarafından “Arka Bahçe
Atölyeleri”  çalışmaları başla-
tılıyor. Yaz boyu 2 – 65 yaş
arası bireyleri, eğlenceli ve öğ-
retici birçok farklı etkinlikte
biraraya geliyor. Zeytinburnu
Belediyesi Aile Kadın Destek-

leme ve Engelliler Merkezi (AK-
DEM) tarafından bu yıl ikincisi
düzenlenen ve Temmuz ayı bo-
yunca devam edecek Arka Bah-
çe Atölyeleri başlıyor. Zeytin-
burnu’nda ikamet eden 2 – 65
yaş arası bireylerin faydalana-
bileceği ve AKDEM’in arka bah-
çesindeki alanda gerçekleştiri-
lecek olan atölyelerde; Çim
Adam, Ahşap Oyuncak Boya-
ma, Kapla, Ice Age, Hama Bon-

cuk, Arkeoloji, Kırkyama, Te-
raryum, Taş Boyama, Uçurtma,
Oyun, Tuval Boyama, Bahçe,
Dikiş, Yağmur Deneyi, Takı Ta-
sarım ve Ebru Atölyeleri çalış-
maları olacak. 1 Temmuz tari-
hinde başlayacak olan atölye
çalışmalarına Zeytinburnu AK-
DEM’in sosyal medya hesapla-
rından yayınlanacak katılım
linkleri üzerinden başvuru ya-
pabilirsiniz.

AKDEM’de 7 den 70'e yaz atölyeleri

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

‘Gençlik Çalıştayı’ ile Küçükçekmece’li
GENÇLERLE STRATEJİ PLANLANDI  

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN
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üketiciler Der-
neği Genel Baş-
kanı Levent Kü-

çük, tüketicilerin ödeme se-
çenekleriyle ilgili herhangi
bir kısıtlama yapılamayaca-
ğını söyledi. Bazı işletmelerin
satışlarını sadece kredi kar-
tıyla sınırlamasının bu işlet-
melerin kendilerine özel
müşteri grubu oluşturma ça-
basının sonucu olduğunu be-
lirten Küçük, "Vatandaş ola-
rak temel beklentimiz kendi
seçtiğimiz ödeme yöntemiyle
alışveriş yapabilmek. Bu ne-
denle de 'Sadece kredi kartın
varsa işletmemizden alışveriş
yapabilirsin.' anlayışı tüke-
ticiyi mağdur eden bir yak-
laşım." dedi. Küçük, bu du-
rumun ticari açıdan da haksız
bir uygulama olduğuna işaret
etti. Bankalararası Kart Mer-
kezi verilerine göre 123 mil-
yondan fazla kredi kartı kul-
lanımı olduğunu anımsatan

Küçük, şu değerlendirmede
bulundu: "Veriler kart kulla-
nan kişi sayısının oldukça
fazla olduğunu gösteriyor
ancak bu 'Kimse nakit kul-
lanmıyor, satışlarımızı sadece
kredi kartlıya yaparsak kimse
mağdur olmaz.' anlamına
gelmiyor. Kredi kartı kullan-
maktan kaçınan çok fazla
tüketici var. Bu nedenle de
işletmelerin mutlaka nakit
alışveriş seçeneği sunmaları
gerekiyor. İlgili kuruluşların
söz konusu durum yayılma-
dan gerekli düzenlemeyi yap-
masında fayda var."
"Yaşlı, engelli ve
küçük yaştaki
tüketiciler de
düşünülmeli"

Tüketici Hakları Derneği
Genel Başkanı Ergün Kılıç da
bazı işletmelerin nakit para
kabul etmediğine yönelik yo-
ğun şikayet aldıklarını bildi-

rerek, "Tüketicilerin ekonomik
çıkarlarının korunması ve te-
mel ihtiyaçlarının karşılan-
ması gibi temel haklarını ihlal
eden bir durumla karşı kar-
şıyayız. Bu durum, kredi kartı
borcunu ödeyemeyen milyon-
larca tüketiciyi dışlayarak, te-
mel ihtiyaçlara erişimde eşit-
sizliğe yol açmaktadır." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Söz konusu uygulamanın, kre-
di kartı kullanımını artıraca-
ğını, dolayısıyla da daha fazla
borçlanmaya yol açacağını
dile getiren Kılıç, artan borcun
sosyal krizlere neden olacağını
ifade etti. Kılıç, işletmelerin
sadece kredi kartıyla satış
yapma isteklerini daha hızlı
ve hijyenik diye pazarlama-
larının da doğru bir strateji
olmadığının altını çizerek, şu
değerlendirmede bulundu:
"Kredi kartı kullanımının hem
tüketiciler hem de işletmeler
için çeşitli avantajlar sundu-

ğunu görmek mümkün. An-
cak bu avantajlar değerlen-
dirilirken dezavantajlı tüke-
ticilerin de göz önünde bu-
lundurulması ve herkesin eşit
haklara sahip olduğu unutul-
mamalıdır. Nakitsiz alışveriş
anlayışı, özellikle kredi kartı
kullanmayan yaşlı, engelli ve
küçük yaştaki tüketicilerin
haklarının ihlali anlamına ge-
liyor. Bu nedenle evrensel tü-
ketici haklarına uygun deza-
vantajlı tüketicilerin hakları-
nın ihlaline izin vermeyecek
şekilde bir düzenleme yapıl-
ması gerekiyor."
"Kredi kartına
teşvik vatandaşları
tüketime yöneltir"

Tüketiciler Konfederasyo-
nu Genel Başkanı Aziz Koçal
da satıcıların, müşterilere
nakit ve kredi kartı olmak
üzere farklı ödeme seçenek-
leri sunmak zorunda oldu-

ğuna dikkati çekerek, "Tü-
ketici, almış olduğu ürünün
veya hizmetin ödemesini is-
ter kart, ister nakitle yapa-
bilmeli. Aksi bir uygulama
tüketicinin seçimlik hakkı
ortadan kaldırmış olur." ifa-
delerini kullandı. Koçal, nakit
ödeme seçeneği sunulmaya-
rak kredi kartı kullanımının
teşvik edilmesinin tüketicileri
daha fazla tüketime yönelt-
tiğini belirterek, şunları kay-
detti: "Birçok firma kredi kar-
tıyla alışverişte mutlaka ko-
misyon farkı uyguluyor. Nakit
ödeme seçeneği sunulmadı-
ğında, kartla ödemede fiyat-
lara komisyon ilave edildiği
yönünde şüpheler artacaktır.
Tüketiciler, nakit ödeme se-
çeneğinin sunulmaması du-
rumunda satıcıya nakit öde-
me seçeneğinin neden sunul-
madığını sorabilirler ve bu
doğrultuda haklarını araya-
bilirler." lANKARA-AA

Kaçak su ürünleri avcılığı
yapanlara yaklaşık 27
milyon lira ceza kesildi
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İngiliz SMMT İcra Direktörü Hawes:
Çinli elektrikli otomobillere ek vergi
uygulanması pazar için tehdit
İngiliz Motorlu Araç Üreticileri Top-
luluğu (SMMT) İcra Direktörü Mike
Hawes, Avrupa Birliği'nin (AB)
Çin'den elektrikli otomobil ithalatına
ek vergi getirme kararının etkilerini
yakından takip ettiklerini belirtti.
Hawes, AB'nin Çin'den elektrikli oto-
mobil ithalatında yüzde 38,1'e varan
ek vergi kararı ve bunun İngiltere
pazarına olası yansımalarıyla sek-
tördeki diğer gelişmelere ilişkin AA
muhabirinin sorularını yanıtladı.
Sektörün küresel çapta serbest tica-
retten yana olduğunu dile getiren
Hawes, şöyle devam etti: "Bu bizim
de desteklediğimiz bir düşünce. İn-
giliz otomobil pazarı her zaman çok
açık oldu. Dolayısıyla Koreli, Japon
ve Avrupalı markaların burada nis-
peten büyük pazar paylarına ulaştı-
ğını söyleyebilirim. Dolayısıyla, bu
tür gümrük vergilerinin uygulanması
pazar için bir tehdit. Bu karar AB'nin
soruşturması sonunda alındı. İngil-
tere'de böyle bir soruşturma yok.
İngiltere de bir soruşturma yapmaya
karar verebilir ama henüz böyle bir
karar alınmış değil. Herhangi bir
İngiliz üreticinin hükümetten bu
yönde bir talepte bulunduğunu da
duymadım." Hawes, sektör olarak
söz konusu kararın etkilerini yakın-
dan takip ettiklerini belirterek, Çinli

otomobil markalarının İngiltere pa-
zarındaki payının yılın bu dönemi
itibarıyla yüzde 4,7 olduğunu söyledi.
Çinli markaların İngiltere elektrik
pazarındaki payının ise yüzde 9 ile
daha büyük bir paya sahip olduğu
bilgisini paylaşan Hawes, "Çin'de
üretilen araçlara bakarsanız ki Tesla
ve Polestar gibi şirketler Çin'de üre-
tiyor ve bu markalar oradan Avru-
pa'ya ihraç ediyor. Çin'de üretilen
ve İngiltere'ye gelen elektrikli oto-
mobillerin payı ise yüzde 29. Yani
oldukça dikkatli olunması gereken
bir konu bu. Bu nedenle adil ve ser-
best ticaret istiyoruz ve durumu çok
yakından izliyoruz." ifadelerini kul-
landı. Hawes, İngiltere'de elektrikli
araç pazarının büyüdüğünü ancak
uzun vadede bu araçlarını maliyet-
lerini düşürmek ve rekabetçiliği sağ-
lamak için bazı sorunların ele alın-
ması gerektiğini dile getirdi. Bun-
lardan birinin elektrikli araç şarj alt-
yapısına yönelik olduğunu anlatan
Hawes, "Ülkemizde şarj altyapısını
genişletmemiz gerekiyor. Araçlar
evde şarj ediliyorsa sorun yok ancak
insanlar bu araçları daha rahat kul-
lanabilmek için farklı noktalarda da
şarj edebilecekleri konusunda ken-
dilerine güvence verilmesini istiyor."
diye konuştu. lLONDRA-AA

Türk iş dünyası ABD'deki
yatırım zirvesine çıkarma yaptı
ABD'nin İstanbul Başkonsolosu
Julie Eadeh, ABD'de düzenlenen
SelectUSA Yatırım Zirvesi'ne bu
yıl Türkiye'den en büyük heyet-
lerden birinin katıldığını belir-
terek, iki ülkenin ticari ilişkile-
rindeki ivmenin "muazzam" ol-
duğunu ifade etti. ABD Ticaret
Bakanlığı bu yıl 10'uncusu dü-
zenlenen SelectUSA Yatırım Zir-
vesi'ne katılmak üzere Washing-
ton'da bulunan Eadeh, AA mu-
habirine değerlendirmelerde bu-
lundu. Eadeh, SelectUSA Yatırım
Zirvesi'ne bu yıl Türkiye'den en
büyük delegasyonlardan birinin
katıldığını belirterek, 30 firma-
dan 65 kişinin heyette yer aldı-
ğını aktardı. Zirveye Türkiye'den
inşaat, teknoloji, altyapı ve imalat
gibi önemli sektörlerden iş in-
sanlarının katıldığını kaydeden
Eadeh, "Bu zirve, Türk iş dün-
yasının ABD'deki çeşitli yatırım
olanakları hakkında mükemmel
görüşmeler yapması için ger-
çekten önemli bir fırsat." dedi.
Eadeh, Türkiye ve ABD arasın-
daki ticari ilişkilerdeki ivmeyi
"muazzam" olarak nitelendirerek,
bu konuda "çok heyecanlı" ol-
duklarını dile getirdi. ABD'li ve
Türk şirketleri arasındaki "Dijital
Diyalog"a mart ayında İstan-
bul'da ev sahipliği yaptıklarını

anımsatan Eadeh, mayıs ayında
da ABD Ticaret Bakanlığının
dünya çapındaki en büyük ticaret
misyonu olan "Trade Winds" fo-
rumunun 16 yıl sonra yeniden
İstanbul'da gerçekleştirildiğini
aktardı. Eadeh, söz konusu et-
kinliğin yeniden İstanbul'da ya-
pılmasının bu şehrin "küresel
bir geçit", Avrupa'nın en büyük
kenti ve Amerikan yatırımları
için potansiyel olmasının öne-
mini yansıttığını ifade etti. "Trade
Winds" kapsamında 120 Ame-
rikan şirketinin Türk şirketleriyle
ortaklık fırsatlarını değerlendir-
mek üzere İstanbul'a geldiğini
kaydeden Eadeh, SelectUSA Ya-
tırım Zirvesi'ne ise Türkiye'den
en büyük delegasyonlardan bi-
rinin geldiğini kaydetti. Eadeh,
"İkili ticaret hacmi yaklaşık 40
milyar dolar ve bu, Başkan
Biden ve Cumhurbaşkanı Er-
doğan'ın 100 milyar dolarlık ti-
caret hacmi hedefine giden yolda
oldukça iyi bir seviye. Dolayısıyla
ivmenin olağanüstü olduğunu
düşünüyorum." diye konuştu.
İki ülkenin ticari ilişkilerinin çok
büyük bir potansiyel barındır-
dığına inandıklarını vurgulayan
Eadeh, "Gerçekten iyi yolda ol-
duğumuzu düşünüyorum." dedi.  

lWASHINGTON-AA

10 soruda TBMM’den geçen
kripto varlık düzenlemesi
Düzenlemenin öne çıkan baş-
lıklarıyla, kripto varlık eko-
sisteminde yaratacağı deği-
şimlerin bazılarına yönelik
soru ve cevaplar şöyle:

Yatırımcılardan vergi alı-
nacak mı?

Düzenlemeye dair en me-
rak edilen konuların başında
vergilendirme geliyordu. Ya-
sada yatırımcılardan vergi alın-
ması yönünde bir düzenleme
yer almadı.

Yetkili kurumlar hangileri
olacak?

SPK, sermaye piyasası araç-
larının kripto varlık olarak ihraç
edilebilmesinde yetkili olacak. 

Kullanıcılara işlem sun-
mak için izin alınacak mı?

İlk düzenlemelerin ana
odak noktalarından biri, ül-
kede hizmet sunan platform-
ların lisanslama süreçleri oldu.
Buna göre, platformların ku-
rulabilmesi ve faaliyete baş-
laması için SPK'den izin al-
maları zorunlu olacak.

Platformlar izin al-
madan işlem yürü-
türse ne olacak?

İzin almaksı-
zın kripto var-
lık hizmet sağ-
layıcısı olarak
faaliyet yürüt-
tüğü tespit edi-
len gerçek kişiler
ve tüzel kişilerin yet-
kililerine 3 yıldan 5 yıla
kadar hapis ve 5 bin günden
10 bin güne kadar adli para
cezası verilecek.

Kripto varlıklara el ko-

nulabilecek mi?
Kripto varlık hizmet sağla-

yıcılarının borçları nedeniyle
müşterilerin nakit ve kripto
varlıkları haczedilemeyecek. 

Kripto varlıkların liste-
lenme işlemleri nasıl ger-
çekleşecek?

Kripto varlıkların listelen-
mesine yönelik ilke ve esaslar
SPK tarafından belirlenecek. 

Platformları kim denetle-
yecek?

Kripto varlık hizmet sağla-
yıcılarının mali denetimi ve
bilgi sistemleri bağımsız dene-
timi, SPK tarafından ilan edilen
listede yer alan bağımsız de-
netim kuruluşlarınca yapılacak.

Platformların yöneticileri
ceza alacak mı?

Kripto varlık hizmet sağla-
yıcı yönetim kurulu başkan
ve üyeleri ile diğer mensupları
zimmet suçu işlerse, 8 yıldan
14 yıla kadar hapis ve 5 bin
güne kadar adli para cezası
ile cezalandırılacak.

Kripto ATM'leri kulla-
nılabilecek mi?

Müşterilerin kripto
varlıklarını nakde
veya kripto varlığa
çevirebilmelerine
imkan veren ve
ATM olarak bilinen

elektronik işlem ci-
hazları, faaliyetlerini

kanunun yürürlüğe gir-
diği tarihi takip eden üç ay
içinde sonlandırılacak. Faaliye-
tini sonlandırmayan ATM’ler
yetkili idareler tarafından ka-
patılacak. lANKARA-AA
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Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı,
yasa dışı avcılık faaliyetleriyle mü-
cadele kapsamında 1 Ocak'tan bu-
güne kadar gerçekleştirdikleri 79 bin
denetim sonucunda 1544 kişi ve iş
yerine 26 milyon 992 bin 273 lira
idari para cezası uyguladıklarını bil-
dirdi. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, yaptığı yazılı açıklamada,
su ürünleri avcılığında sürdürülebi-
lirliğin sağlanması ve yasa dışı avcı-
lıkla mücadele için Bakanlık olarak
yoğun çalışmalar yürüttüklerine işaret
etti. Yasa dışı su ürünleri avcılığının
önlenmesine yönelik yıl boyu ger-
çekleştirdikleri rutin denetimlere ek
olarak ülke genelinde çapraz ve eş
zamanlı denetimler de yapıldığına
dikkati çeken Yumaklı, "Türkiye ge-
nelinde son bir haftada 7 bin 535
denetim gerçekleştirildi ve bu dene-
timlerde kaçak avcılıktan elde edilen
23,5 ton su ürününe el konulurken,
89 kişi ve iş yerine para cezası uy-
gulandı." değerlendirmesinde bulun-
du. Yumaklı, denetimlerin denizler,
iç sular, karaya çıkış noktaları, nakil
güzergahları, balıkçı gemileri, balık
halleri, balık unu-yağı fabrikaları ve
perakende satış yerlerinde yapıldığını
bildirdi. Yılbaşından beri yapılan de-
netim faaliyetlerine ilişkin de bilgi
veren Yumaklı, "1 Ocak’tan bugüne
kadar 79 bin denetim gerçekleştirdik,
ekiplerimiz, kaçak avcılıkla elde
edilen 187 ton su ürününe el koydu.
Yasa dışı avcılık faaliyetinde bulunan
ve bu ürünlerin satışını yapan 1544
kişi ve iş yerine 26 milyon 992 bin
273 lira idari para cezası uygulandı."
ifadesini kullandı. Yumaklı, avlanma
ruhsatına sahip olmayan ve kurallara
uygun avlanmayan 25 gemi ve 854
muhtelif av aracına el konulduğuna
da işaret ederek, şunları kaydetti:
"Doğal kaynaklarımız sonsuz değil.
Denizlerdeki ve iç sulardaki su ürün-
leri kaynaklarını ve ekosistemi hep
birlikte korumalıyız. Balıkçılığın sür-
dürülebilirliği kapsamında denetim-
lerimiz av sezonunda olduğu gibi av
yasağı dönemi boyunca da kararlılıkla
devam edecek." lANKARA-AA

Tüketici ör-
gütleri tem-
silcileri, bazı
işletmelerin
sadece kredi
kartıyla satış
yapmasının
vatandaşları
mağdur etti-
ğini bildirdi.

Tüketici örgütlerinden sadece kredi
kartıyla satış yapan işletmelere eleştiri
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Türkiye’de geçen yıl üretimden yapılan
sanayi ürünleri satışı 13,3 trilyon lira oldu
TÜİK verilerine göre, 2023'te 1 mil-
yon 203 bin 933 otomobil, 9 milyon
986 bin 534 ev tipi buzdolabı ve
dondurucu üretildi. Türkiye'de
2023'te 1 milyon 203 bin 933 oto-
mobil, 9 milyon 986 bin 534 ev tipi
buzdolabı ve dondurucu üretildi.
Girişimlerin ürettikleri ürünlerden
yaptıkları satış, toplamda 13 trilyon
325 milyar 110 milyon lirayı buldu.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
2023 yılına ilişkin yıllık sanayi ürün
istatistiklerini açıkladı. Buna göre,
Türkiye'de 2023 yılında 1 milyon
203 bin 933 otomobil, 9 milyon
986 bin 534 ev tipi buzdolabı ve
dondurucu, 280 milyon 588 bin
963 ton hazır beton, 1 milyon 559
bin 366 kombi (hermetik), 17 milyon
373 bin 413 güneş pili ve 877 bin
479 motosiklet üretildi. Girişimlerin
ürettikleri ürünlerden yaptıkları satış
toplamda 13 trilyon 325 milyar 110
milyon lira oldu. Bu değer 2022'de
8 trilyon 937 milyar 773 milyon li-
rayken 2021'de 4 trilyon 214 milyar
521 milyon lira olarak kayıtlara

geçmişti. Söz konusu satış tutarının
yüzde 13,7'sini gıda sanayi ürünleri
oluşturdu. Bunu yüzde 10,7 ile ana
metal sanayi ürünleri, yüzde 9,5 ile
motorlu kara taşıtı, treyler (römork)
ve yarı treyler (yarı römork) imalatı
ve yüzde 6,3 ile tekstil sanayi ürünleri
takip etti. İmalat sanayinde 2023'te
üretilen ürünler teknoloji düzeylerine
göre sınıflandırıldığında, yüksek tek-
noloji sınıfındaki ürünlerin toplam
satış değerinin yüzde 3,4'ünü oluş-
turduğu görüldü. Düşük ve orta-
düşük teknoloji gruplarının toplamı
yüzde 68,5, orta-yüksek teknoloji
grubunun payı yüzde 28,1 oldu.
Ana sanayi gruplarına göre sınıf-
landırıldığında, toplam satış değe-
rinin yüzde 45,2'sini ara malların,
yüzde 22,1'ini dayanıksız tüketim
malları oluşturdu. Enerjinin payı
ise yüzde 6,8 olarak hesaplandı.
Motorlu kara taşıtı, treyler (römork)
ve yarı treyler (yarı römork) imala-
tında en büyük paya sahip 5 il, top-
lam satış değerinin yüzde 80,4'ünü
oluşturdu. lANKARA-AA
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Türkiye'de ikinci el çevrim içi
binek ve hafif ticari araç paza-
rında satışlar, mayısta geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 7
düşüşle 160 bin 811 adet oldu.
AA muhabirinin Indicata'nın ikin-
ci el çevrim içi pazar raporundan
derlediği verilere göre, geçen ay
çevrim içi mecralarda 411 bin
203 kurumsal ilan yayınlandı.
İlan adetlerinde geçen sene aynı
döneme göre yüzde 26, bir ön-
ceki aya göre yüzde 17 artış
gözlendi. Mayıs ayında yayınla-
nan ilanların yüzde 39'u olan
160 bin 811 adet aracın, satışı
gerçekleşti. Satış adetlerinde ge-
çen sene aynı döneme göre yüz-
de 7 düşüş, geçen aya göre
yüzde 2'lik artış belirlendi. İkinci
el çevrim içi binek ve hafif ticari

araç pazarında en çok satışı ya-
pılan ilk 35 markanın 249 mo-
deline ait 366 bin 170 ilanın ay
boyunca fiyat değişimleri ince-
lenerek yapılan analize göre,
mayısta ikinci el çevrim içi binek
ve hafif ticari araç pazarında
perakende fiyatların bir önceki
aya göre ortalama yüzde 0,35
düştüğü görüldü. Yılbaşından
itibaren ise mayıs ayı sonunda
2. el pazarında fiyatların yüzde
1,89 arttığı gözlendi. Motor
tipine göre değerlendirildiğinde,
söz konusu pazarda geçen ay
95 bin 161 adetle en çok dizel
araçlar satıldı. Dizel otomobilleri
58 bin 938 adet satışla benzinli,
4 bin 86 ile oto gazlı otomobiller
takip etti. Hibrit otomobil satış
sayısı 1300, elektrikli otomobil

satışları ise 1326 adet oldu.
Mayıs 2023'te 710 adet ikinci el
elektrikli otomobil satılmıştı.
Ocak-mayıs döneminde, geçen
senenin ilk 5 ayı ile karşılaştırıl-
dığında dizel araçların toplam
satışlar içindeki payının yüzde
4,32 azaldığı, elektrikli araçların
payının ise yüzde 105 yükseldiği
görüldü. İkinci el çevrim içi pa-
zarda mayıs ayında araçların or-
talama satış hızı 48 gün olarak
belirlendi. Fiat marka araçlar,
ortalama 41 günle pazar orta-
lamasına göre 7 gün daha hızlı
satıldı. Mercedes-Benz ve BMW
markalı araçlar ise 60 günlük
hızla en yavaş satılan araçlar
oldu. Makine öğrenmesi, yapay
zeka ve büyük verinin birleş-
mesinden oluşan iş zekası seti

Indicata, Türkiye ikinci el çevrim
içi araç pazarını tarayarak günlük
450 binden fazla ikinci el araç
datasını analiz ediyor. Raporda
yer alan satış verileri, ikinci el
araç ticareti yapan 40 binden
fazla kurum ve kuruluşun çevrim
içi pazardaki ilanlarına dayanıyor.
Bunlar arasında Sahibinden, Ara-
bam, Letgo ve VavaCars gibi lis-
teleme sitelerinin yanı sıra ku-
rumsal ikinci el web siteleri Lea-

seplan, Intercity ve Otokoç gibi
kurum ve platformlar yer alıyor.
Verilere bireysel araç ilanları
dahil edilmiyor. Çevrim içi plat-
formda ikinci el ticareti yapan
kurumlar, iki sebeple satışa sun-
dukları araçların ilanlarını geri
çekiyor. İkinci sebep ise satış.
Kurum, aracı sattığı için ilandan
çekiyor. İlandan tamamen kal-
dırılan araçlar "satış" olarak kabul
ediliyor. lANKARA-AA

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından
hazırlanan Türkiye'nin 500 Büyük
Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması'nın
sonuçlarına göre, 2022'de 16,3 milyar
lira olan AR-GE harcamaları, 2023'te
yüzde 87,5 artış göstererek 30,6
milyar liraya ulaştı. İSO araştırmasına
göre, üst üste 3 yıllık gerilemeyle
2022'de yüzde 0,36'ya düşen AR-GE
harcamalarının üretimden satışlara
oranı, 2023'te yüzde 0,48 ile son 3
yılın en yüksek düzeyine yükseldi.
2022'de 16,3 milyar lira olan AR-GE
harcamaları, 2023'te yüzde 87,5 artış
göstererek 30,6 milyar lira olarak
gerçekleşti. Türkiye'nin 500 Büyük
Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması'nda
en yüksek AR-GE harcaması gerçek-
leştiren 3 sektör bir önceki yıla göre
değişmeyerek, sırasıyla motorlu kara
taşıtları, elektrikli teçhizat ve bilgisa-
yar-elektronik sektörleri oldu. Bu sek-
törlerin tüm AR-GE harcamalarındaki
payı yüzde 66,3'ten yüzde 71,8'e çıktı.
Araştırmaya göre, AR-GE faaliyetlerini
önemli ölçüde artırdığı gözlemlenen
otomotiv sektörü, 2023'te de İSO
500'ün toplam AR-GE harcamalarında
yaşanan artışta belirleyici rol oynadı.
AR-GE yapan kuruluş
sayısı 265'e ulaştı

Araştırmaya göre, AR-GE yapan
kuruluş sayısında da gözle görülür
bir artış gözlemlendi. Buna göre,
2022'de 260 kuruluşla son 5 yılın en
düşük seviyesine gerileyen bu sayı,
2023'te yeniden artarak 265'e yük-
seldi. Söz konusu 265 kuruluşun
sektörel dağılımına bakıldığında ise
gıda ürünlerinin imalatı 39 firmayla
2022'de olduğu gibi yine en üst
sırada yer alırken, bu sektörü 37
firma ile motorlu kara taşıtları ve
26'şar firma ile ana metal sanayii ve
kimyasal ürünler takip etti. Böylece
söz konusu dört sektör toplam 128
firmayla AR-GE yapan firmaların yak-
laşık yarısını oluşturdu. Teknoloji ala-
nında yaratılan katma değere de de-
ğinilen araştırmada, 2023'te yaratılan
katma değer içerisinde en yüksek
payı yüzde 33,9 ile orta-düşük tek-
nolojik yoğunluklu sektörler alırken,
bu oran 2022'ye göre 3,8 puanlık
düşüş yaşadı. lİSTANBUL-AA

İSO 500’deki sanayi
şirketlerinin AR-GE
harcamaları 2023’te
30,6 milyar lira oldu

Bayram tatilinde yaklaşık 660 milyon
litre akaryakıt satışı yapıldı
Türkiye'de Kurban Bayramı'nı
da içine alan tatil sürecinde
toplam 659 milyon 257 bin
964 litrelik benzin ve motorin
satışı yapıldı. AA muhabirinin
Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumu verilerinden derlediği bil-
gilere göre, 15-22 Haziran dö-
nemindeki 8 günlük tatildeki
satışların yaklaşık yüzde 72’sini
motorin, yüzde 28’ini ise benzin
oluşturdu. Türkiye'de günlük
ortalama benzin satışı yaklaşık
19 milyon litre, motorin satışı
ise yaklaşık 52 milyon litre se-
viyesinde bulunuyor. Seyahat-
lerin yoğunlaştığı bayram dö-
nemlerinde ise benzin ve mo-
torin satışları artıyor. Kurban
Bayramı süresince toplam 473
milyon 307 bin 998 litre mo-
torin, 185 milyon 949 bin 966
litre de benzin tüketildi. Böylece
toplam akaryakıt satışı 659 mil-
yon 257 bin 964 litre oldu.
Bayram ziyaretleri ve tatil için
yola çıkanlar, araçlarının de-
polarını motorin türünde en

çok 20 Haziran Cuma günü
doldururken, 15 Haziran Cu-
martesi günü ise benzinde en
çok alım yaptı. Söz konusu
günlerde 76 milyon 513 bin
69 litre motorin ve 31 milyon
371 bin 836 litre benzin satışı
yapıldı. Türkiye'de 15-22 Ha-
ziran süresince yaklaşık 9 milyar
616 milyon 667 bin liralık ben-
zin ve motorin satışı yapıldı.
Bu dönemde motorinin litre fi-
yatı yaklaşık 41,7 lira, benzinin
litre fiyatı ise yaklaşık 41,3 lira
seviyesinde seyretti. Bayram
tatili boyunca en çok motorin
satışı 53 milyon 940 bin 807
litre ile İstanbul'da gerçekle-
şirken, bu şehri 26 milyon 451
bin 361 litre ile Ankara ve 22
milyon 57 bin 678 litre ile İzmir
izledi. Aynı dönemde 29 milyon
752 bin 668 litre ile en çok
benzin satışı da İstanbul'da ya-
pıldı. Onu,16 milyon 987 bin
233 litre ile Ankara ve 11 mil-
yon 689 bin 404 litre ile İzmir
takip etti. lANKARA-AA

Emlakçılar, konut kiralarında
yüzde 25 sınırının kalkmasının
piyasayı etkilemeyeceği görüşünde
TEMFED Başkanı Hacı Ali Tay-
lan, "1 Temmuz'dan itibaren
yüzde 25 sınırının kaldırılma-
sının piyasada ekstra bir etki
yaratacağını düşünmüyorum.
Bundan sonra da en makul
olan yöntem enflasyon ortala-
masıdır." dedi. Fahiş yükselişler
nedeniyle 2022'de konut kira-
larının artış oranlarına yüzde
25 sınırı getirilmişti. Uygulama
2023'te bir yıllığına uzatıldı.
Söz konusu süre 1 Temmuz'da
sona erecek. Hazine ve Maliye
Bakanı Mehmet Şimşek, dü-
zenlemenin yeniden uzatılma-
sına ilişkin bir çalışmaları ol-
madığını söyleyerek, bu sürenin
uzatılmayacağı sinyalini ver-
mişti. TEMFED Başkanı Taylan,
AA muhabirine, uygula-
manın etkilerine ve
1 Temmuz'dan iti-
baren başlaya-
cak sürece iliş-
kin değerlen-
dirmede bulun-
du. Kahraman-
maraş merkezli
6 Şubat 2023'te
meydana gelen dep-
rem sonrasında İstanbul,
Ankara, Mersin gibi birçok şeh-
rin yoğun göç aldığını hatırlatan
Taylan, bazı fırsatçıların da
bundan yararlanarak kiraları

anormal şekilde yükselttiğini
söyledi. Taylan, "Şu an hangi
vatandaşımız, hangi tipte konut
arıyorsa Türkiye'nin her yerinde
bu ihtiyacını kiralık olarak kar-
şılayabilir. 7-8 ay önce buna
sahip değildik." dedi. Talep faz-
lalığının ortadan kalktığını vur-
gulayan Taylan, şu an "kiralarda
sıkıntı olacağı" algısını yarat-
manın doğru olmayacağını ifa-
de etti. Taylan, yüzde 25 sını-
rından önce de bir yasal dü-
zenleme uygulandığını anım-
satarak, geçmiş yıllarda kira
artışlarının Tüketici Fiyat En-
deksi (TÜFE) ve Yurt İçi Üretici
Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) orta-
laması alınarak yapıldığını an-
lattı. Taylan, "1 Temmuz'dan

itibaren yüzde 25 sınırının
kaldırılmasının piyasaya

ekstra bir etki yara-
tacağını düşünmü-
yorum. Bundan
sonra da en ma-
kul olan yöntem
enflasyon ortala-

masıdır. Enflasyon
şartlarına göre yıllık

TÜFE ve Yİ-ÜFE orta-
lamasının kira artışlarına

yansıdığı anda ev sahipleri ve
kiracılar çok karşıya karşıya
gelmeden bu süreci geçirirler."
diye konuştu. lANKARA-AA
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İkinci el çevrim içi oto pazarında satışlar mayısta yüzde 7 azaldı

on dönemde çev-
re bilincinin art-
ması ve sürdürü-

lebilirlik anlayışının yaygın-
laşması ile kağıt sektöründe
de köklü değişimler yaşanıyor.
Kağıt sektöründe özellikle geri
dönüşümden üretilen kağıtlar
ile her yıl milyonlarca ağacın
kesilmesinin önüne geçiliyor.
Uluslararası kağıt fuarında geri
dönüşümden kağıt üretimi ko-
nusu masaya yatırıldı. Fuara
Çin Hükümeti’nden yetkililer
ve kağıt sektöründen temsil-
ciler de katıldı. AGED Başkanı
Mahmut Ciğer, geri dönüşüm
ile kağıt üretiminin sürdürü-
lebilirlik açısından önemine
dikkat çekti. Ciğer, ‘‘Geri dö-
nüşümden üretilen kağıtlar ile
yılda 80 milyon ağacın kesil-
mesi engelleniyor’’ dedi.

Konuya ilişkin açıklamalarda
bulunan Kağıt Geri Dönüşüm
Sanayicileri Derneği (AGED)
Başkanı Mahmut Ciğer, ‘‘Tür-
kiye’de son 1 yılda 5 milyon
ton ambalaj kağıt üretimi ya-
pıldı. Bu 5 milyon ton ambalaj
kağıdın üretiminin tamamı geri
dönüşüm ile yapıldı. 5 milyon
tonluk ambalaj kağıdın geri dö-
nüşümden üretiliyor olması ile
80 milyon ağacın kesilmesinin

önüne geçildi’’ dedi. Türkiye’de
yüzde 100 selüloz ile üretilen
kağıtlar dışında üretimin oldu-
ğunu ifade eden Mahmut Ciğer,
‘‘Türkiye’de ambalaj kağıdı tü-
ketimi yıllık 2 milyon 850 bin
ton. Bu yıl itibariyle üretimimiz
ise 5 milyon tona ulaştı. Sektör
olarak fazladan ürettiğimiz am-
balaj kağıtlarını ihracata ayırı-
yoruz. Şuanda özel sektörümüz

çok büyük kapasiteler ile üretim
yapıyor. Ambalaj kağıdı, oluklu
mukavva tipi kağıtlarda üretim
fazlamız var. Yüzde 100 selüloz
ile üretilen kağıtları yurt dışın-
dan ithal ediyoruz. Selüloz kay-
nağımız Türkiye’de yetersiz.
Var olan selüloz kaynağımız kı-
sıtlı olduğu için farklı sektör-
lerde değerlendiriliyor. Şuana
kadar selüloz üretimi için mü-

teşebbis ülkemizde çıkmamıştır’’
dedi. Fuara Çin’den makine
ve teknoloji üreticisi 35 firma
katıldı. Çin Uluslararası Am-
balaj ve Kağıt Federasyonu Di-
rektörü Winnie Lee Çin’in yılda
100 milyon tonun üzerinde
kağıt ürettiğini söyledi. Winnie
Türkiye’de üretimi artırmak
istediklerini ve Türkiye üze-
rinden yeni pazarlara açılmak

istediklerini ifade etti.
‘‘Çin’de yıllık kağıt
üretimi 100 milyon
tonun üzerinde’’

Çin Uluslararası Ambalaj
ve Kağıt Federasyonu Direk-
törü Winnie Lee ise ‘‘Türkiye
pazarını daha iyi tanımaya
çalışıyoruz. Makine ve tek-
noloji üretici firmalarımız fua-
ra katıldı. Buradaki firmalar
kağıt üretici firmalarımız de-
ğil; teknoloji ve makine üretici
firmalarımız burada. Çin kağıt
sektöründe dünyanın en bü-
yüğü yıllık 100 milyon tonun
üzerinde kağıt üretimimiz var.
Türkiye’deki üretimi artırmak
ve farklı pazarlara açılarak
ihracat yapmak istiyoruz. Çev-
reye duyarlı ambalaj üreti-
mine de önem veriyoruz. Plas-
tik ambalajdan çıkıp kağıt
ambalajlara bir geçiş var. Tüm
dünyada selüloz üretiminde
sorunlar var. Biz tamamen
geri dönüşüm ile üretime
dönmek istiyoruz’’ şeklinde
konuştu. lANKARA-İHA

S Türkiye’de son 1 yılda 5 milyon ton ambalaj kağıt üretimi yapıldı. Bu 5 milyon ton am-
balaj kağıdın üretiminin tamamı geri dönüşüm ile yapıldı. 5 milyon tonluk ambalaj kağı-
dın geri dönüşümden üretiliyor olması ile 80 milyon ağacın kesilmesinin önüne geçildi.

Geri dönüşümden üretilen kağıt
ile 80 milyon ağaç kurtarıldı
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AK Parti Sosyal Politikalar Baş-
kanlığı, doğum oranlarındaki dü-
şüşü değerlendirmek ve buna
karşı öneriler geliştirmek ama-
cıyla 2 Temmuz'da çalıştay dü-
zenleyecek. AK Parti Sosyal Po-
litikalar Başkan Yardımcısı Hakkı
Öztürk, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, TÜİK verilerine göre
Türkiye'de 2001'de 2,38 olan
toplam doğurganlık hızının
2023'te 1,51 çocuk olarak ger-

çekleştiğinin duyurulmasının ar-
dından çalıştay düzenleme kararı
aldıklarını ifade etti. Öztürk, Sos-
yal Politikalar Başkanı Fatma Be-
tül Sayan Kaya'nın ve akade-
misyenlerin katılacağı çalıştayın
2 Temmuz'da düzenleneceğini
bildirerek, çalıştayda nüfus artış
hızındaki düşüşe karşı önerilerin
konuşulacağını, bunların da daha
sonra Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığına sunulacağını kay-

detti. Multidisipliner bir yakla-
şımla birçok başlığı içinde ba-
rındıran kısa, orta ve uzun vadeli
"çözüm paketleri"ne ilişkin uy-
gulama planları hazırladıklarını
aktaran Öztürk, bunların iktisadi,
kültürel ve siyasal boyutları bu-
lunduğunu anlattı. Öztürk, "Üç
temel başlık var; doğum izni ile
ilgili süre uzatımı, özellikle ka-
dının çalışma hayatı içerisindey-
ken kreş veya bakım süreçlerinin

maddi olarak desteklenmesi ve
ikinci ve üçüncü çocuğa teşvik
verilmesi gibi konuların uygula-
nacağı genel paketleri ve çözüm
önerilerini bu çalıştayda karar-
laştıracağız." diye konuştu. Öz-
türk, nüfustaki yavaşlamanın
tüm dünya ülkelerinin mücadele
ettiği bir sorun haline geldiğine
işaret ederek, bu sorunda başa-
rıya ulaşan ülkeleri incelediklerini
belirtti. lANKARA-AA

AK Parti, doğum oranındaki düşüşü çalıştayda masaya yatıracak

Vanlı aileler DEM Parti 
İl Başkanlığı önündeki
eylemlerini sürdürdü

Terör örgütü DEAŞ'ın yasa dışı
"hawala" yöntemini kullanarak
örgütü finanse ettiği mali yapı-
lanmasına yönelik yürütülen so-
ruşturma kapsamında, 17'si tu-
tuklu 19 sanık hakkında 15'er
yıldan 42'şer yıla kadar değişen
hapis cezası istemiyle dava açıldı.
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
Terör ve Örgütlü Suçlar Soruş-
turma Bürosunca hazırlanan id-
dianamede, terör örgütlerinin fi-
nansman faaliyetleri, kaynakları
ile finans hareketlerinde kullan-
dıkları yöntemlere yer verildi. İd-
dianamede, Terörle Mücadele
Daire Başkanlığının terörizmin
finansmanı ve kara para aklama
faaliyetlerinin deşifresine yönelik
yaptığı çalışmalar kapsamında,
çatışma bölgeleri ve Türkiye ara-
sında yasa dışı para transferi ger-
çekleştirildiği, bu faaliyetlerin de
"Afak", "Hwj", "Al Avail", "İkra",
"Click" ve "Al Barakat" isimli şir-
ketler üzerinden yapıldığı kay-
dedildi. Söz konusu şirketlerin,
"Alamiyah", "Sanabil" ve "Taiba"
isimli WhatsApp grupları üzerin-
den iletişim sağladığı ifade edilen
iddianamede, DEAŞ terör örgütü
üyesi sanıkların yasa dışı para
transferlerinde Mali Suçları Araş-
tırma Kurulunun (MASAK) taki-
bine takılmamak amacıyla "ha-
wala" sistemini kullandığı, transfer
açıklamalarında ise "zekat", "ye-

tim" ve "sadaka" gibi kelimeler
yazdıkları aktarıldı. İddianamede,
terör örgütü DEAŞ adına para
transferi gerçekleştiren sanıklar
ve şirketlere ilişkin bilgilere de
yer verildi. Sanıklardan Imad
Machnouk'un sahibi olduğu Piko
Turizm Şirketi'nin banka hesap-
larına Türkiye'de terör örgütü
DEAŞ üyesi olduğu belirlenen ve
mal varlığı dondurulan şüpheli-
lerden para transferi gerçekleşti-
rildiği ve bu yöntemle Machno-
uk'un örgütü finanse ettiğinin
belirlendiği anlatılan iddianame-
de, bu iddialara ilişkin MASAK
raporundaki tespitler de yer aldı.
Rapora göre, sanık Machnouk'un
şirketinin banka hesaplarının
2017'den bu yana en az 1 milyar
liralık işlem hacmine sahip olduğu
fakat buna rağmen şirketin alım-
satım kaydının bulunmadığı, sa-
nığın kişisel hesaplarının ise en
az 212 milyon liralık işlem hac-

mine sahip olduğu kaydedildi.
Diğer sanıkların da herhangi bir
mal alış-satış kaydıyla veya ticari
faaliyetleriyle bağdaştırılamayan,
mali profilleriyle uyumlu olmayan
veya hayatın olağan akışına uygun
mahiyette görünmeyen finansal
işlemler gerçekleştirdikleri ifade
edilen MASAK raporunda, sanık-
ların, aralarında yabancı uyruk-
luların da olduğu üçüncü kişiler-
den para girişleri ve farklı leh-
darlara transfer işlemi gibi yasa
dışı fon transferine aracılık ettik-
lerinin belirlendiği aktarıldı. Ra-
porda ayrıca sanıkların hesapla-
rının 21 milyon liralık işlem hac-
mine sahip olduğu bilgisi de yer
aldı. İddianamede, sanık Mach-
nouk'un "Piko Gold Kuyumculuk
Sanayi ve Ticaret Limited
Şirketi"nin de sahibi olduğu, bu
şirketi farklı zamanlarda başka
kişilere devrettiği, 2022'de şirketin
tüm hisselerini yeniden devraldığı

belirtildi. Yaklaşık 13 milyon liralık
işlem hacmine sahip şirketin in-
celenmesinde kuyumculuk işlerine
ilişkin ifadelerin bulunmadığı,
şirketin "BA-BS" form kayıtları
araştırmasında da herhangi bir
kayda rastlanmadığı kaydedildi.
İddianamede, terör örgütü DEAŞ
adına finansal transfer gerçek-
leştiren kişiler ve şirketlere ilişkin
bilgiler arasında, Şubat 2023'te
Suriye Rakka'dan İstanbul'da be-
lirlenen alıcılarla örgüt adına para
gönderildiği, Fawaz "Abd-al-Ha-
mid Hadib" kod adlı Abu Alaa'nın,
Ocak ve Şubat 2023'te örgüt
adına 600 bin doları yaklaşık 20
kez havaleyle Türkiye'ye yolladığı
bildirildi. Abu Alaa’nın Türkiye'de
faaliyette bulunan Pico Exchange
isimli şirketten fon elde ettiği
de aktarılan iddianamede,
Alaa’nın Suriye'nin Rakka ile El-
Badiye bölgesine belirsiz sıklıkla
seyahat ettiğinin tespit edildiği
anlatıldı. İddianamede, Terörle
Mücadele Şube Müdürlüğü ekip-
lerince Kilis'te düzenlenen ope-
rasyonda ele geçirilen terör ör-
gütü DEAŞ'a ait flaş bellekte,
"Şam Vilayeti" ibaresiyle örgütün
Suriye'de 2019-2021 yılları ara-
sındaki faaliyetlerinin anlatıldığı
ve "risale" adını verdikleri çok
sayıda doküman bulunduğu vur-
gulanarak, bu risalelerden bazıla-
rına yer verildi. lİSTANBUL-AA

Terör örgütü DEAŞ’ın mali yapılanmasına dava

Yüksek Seçim Kurulunun (YSK),
nüfus verileri kapsamında illerin
milletvekili sayıları dağılım tablosuna
göre Bursa, Eskişehir, Tunceli ve
Bayburt'un milletvekili sayıları 1'er
arttı; İstanbul'un 2, Hatay ile Kü-
tahya'nın ise 1'er azaldı. Resmi Ga-
zete'de yayımlanan YSK kararında,
seçim çevreleri ve her seçim çevre-
sinin çıkaracağı milletvekili sayısının
2839 sayılı Milletvekili Seçimi Ka-
nunu'nun 4 ve 5'inci maddesinde
genel nüfus sayımı sonuçlarının
açıklanmasının ardından en geç 6
ay içinde açıklanacağının hüküm
altına alındığı hatırlatıldı. Türkiye
İstatistik Kurumunca en son 31
Aralık 2023 nüfus bilgilerinin açık-
landığı aktarılan kararda, bu kap-
samda 600 milletvekilinin il ve seçim
bölgelerine göre dağılımları yer aldı.
Buna göre, Ankara 36, İstanbul 96,
İzmir ise 28 milletvekili çıkaracak.
Önceki dönemle kıyaslandığında İs-
tanbul'un milletvekili sayısı 2, Hatay
ile Kütahya'nın ise 1'er azalırken;
Bursa, Eskişehir, Tunceli ve Bay-
burt'un milletvekili sayıları ise 1'er

arttı. İllerin çıkaracakları milletvekili
sayıları şu şekilde: "Adana 15, Adı-
yaman 5, Afyonkarahisar 6, Ağrı
4, Amasya 3, Ankara 36, Antalya
17, Artvin 2, Aydın 8, Balıkesir 9,
Bilecik 2, Bingöl 3, Bitlis 3, Bolu 3,
Burdur 3, Bursa 21, Çanakkale 4,
Çankırı 2, Çorum 4, Denizli 7, Di-
yarbakır 12, Edirne 4, Elazığ 5, Er-
zincan 2, Erzurum 6, Eskişehir 7,
Gaziantep 14, Giresun 4, Gümüş-
hane 2, Hakkari 3, Hatay 10, Isparta
4, Mersin 13, İstanbul 96, İzmir
28, Kars 3, Kastamonu 3, Kayseri
10, Kırklareli 3, Kırşehir 2, Kocaeli
14, Konya 15, Kütahya 4, Malatya
6, Manisa 10, Kahramanmaraş 8,
Mardin 6, Muğla 7, Muş 3, Nevşehir
3, Niğde 3, Ordu 6, Rize 3, Sakarya
8, Samsun 9, Siirt 3, Sinop 2, Sivas
5, Tekirdağ 8, Tokat 5, Trabzon 6,
Tunceli 2, Şanlıurfa 14, Uşak 3,
Van 8, Yozgat 4, Zonguldak 5, Ak-
saray 4, Bayburt 2, Karaman 3, Kı-
rıkkale 3, Batman 5, Şırnak 4,
Bartın 2, Ardahan 2, Iğdır 2, Yalova
3, Karabük 3, Kilis 2, Osmaniye 4,
Düzce 3." lANKARA-AA

YSK illerin milletvekili sayılarını belirledi

ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Gök-

taş, Bakanlık bünyesindeki Bilim
Kurulundan temel beklentilerinin
aile yapısının güçlendirilmesi, ka-
dın refahının artırılması, kadına
yönelik şiddetin önlenmesi hu-
suslarında yeni öneriler getirmesi
olduğunu belirterek, "Ayrıca ço-
cuk, engelli ve yaşlı hizmetleri-
mizin geliştirilmesi hususunda
yürüttüğümüz çalışmalarda siz-
lerden özel destek istiyoruz."
dedi. Göktaş, Ankara Müzik ve
Güzel Sanatlar Üniversitesi'nde
düzenlenen, "Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı Bilim Kurulu
Komisyonlar Toplantısı"nda yap-
tığı konuşmada, Bakanlık olarak
politikalarını her daim bilimsel
temel üzerine inşa ettiklerini söy-
ledi. Türkiye'nin temel taşı olan
aile yapısının korunması ve güç-
lendirilmesinde attıkları adımların
kaynağının bilim olduğunu dile
getiren Göktaş, çocukların iyilik
halini önceleyen faaliyetleri bi-

limsel yöntemlere dayalı uygu-
lamalarla yürüttüklerini söyledi.

Engelli ve yaşlı hizmetlerini
daha ileri seviyelere taşımak için
ana kaynaklarının bilimsel araş-
tırmalar olduğuna işaret eden
Göktaş, "Bilimsel çalışmaları, yü-
rüttüğümüz sosyal politikalarda
en önemli rehberlerimizden biri
olarak görüyoruz. Çünkü bilim,
bizlere toplumun ihtiyaçlarını en
doğru yoldan edinebilme şansı
sunuyor. Bu amaçla yürüttüğü-
müz çalışmalarla hem hizmetle-
rimizin etkinliği artıyor hem de
gelecekteki politikalarımız için
sağlam bir zemin oluşturuyor."
diye konuştu. Göktaş, çalışmaları
daha planlı ve kurumsal düzeyde
yürütmek için 2023 Kasım ayında
Bilim Kurulunu oluşturduklarını
hatırlattı. Akademisyenlerin sahip
olduğu birikimin sağlam ve ye-
nilikçi çözümler üretmede kilit
rol oynayacağını ifade eden Gök-
taş, hayata geçirecekleri yeni uy-
gulamaların Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın ortaya

koyduğu Türkiye Yüzyılı vizyo-
nuna hizmet edeceğine inandığını
vurguladı. Göktaş, Bilim Kuru-
lunun, geçen yıldan bugüne po-
litikaların yer aldığı strateji bel-
gelerinin hazırlanmasından Çocuk
Zirvesi'ne, Aile Şurası'ndan TÜ-
BİTAK ile yürütülen araştırma
projelerine kadar pek çok çalış-
mada destek olduğunu söyledi.
Bilim Kurulu bünyesinde 4 ana
hizmet alanına yönelik çalışmalar
yürütmek üzere komisyonlar oluş-
turduklarını aktaran Göktaş, aile
ve toplum, çocuk, kadının güç-
lendirilmesi, engelli ve yaşlı ko-
misyonlarının kendi ihtisas alan-
larında önemli çalışmalar ortaya
koyacağına inandığına işaret etti.

Bakan Göktaş, şöyle devam
etti: "Komisyonlarımız tarafından
yürütülecek kadına yönelik dijital
şiddetle mücadele, çocuklara yö-
nelik risklerin değerlendirilmesi
ve alınacak önlemler, Türkiye'de
düşen doğurganlık hızına ilişkin
faktörler ve önerilerin değerlen-
dirilmesi, dijital çağın aile kuru-

muna yönelik ortaya çıkardığı
risklerin ele alınması, engelli bi-
reylere yönelik sosyal hizmet uy-
gulamaları, yeni politika ve model
önerileri bu başlıklardan sadece
birkaçını oluşturuyor. Bilim Ku-
rulumuzdan temel beklentimiz,
bu çalışma alanlarında mevcut
projelerimizi ve çalışmalarımızı
geliştirmeleridir. 81 ilimizin farklı
ihtiyaç ve özelliklerini göz önünde
bulundurarak yeni projeler üret-
meleridir. Aile yapısının güçlen-
dirilmesi, kadın refahının artırıl-
ması, kadına yönelik şiddetin ön-
lenmesi hususlarında yeni öneriler
getirmesidir. Ayrıca çocuk, engelli
ve yaşlı hizmetlerimizin gelişti-
rilmesi hususunda yürüttüğümüz
çalışmalarda sizlerden özel destek
istiyoruz. Ve son olarak, güncel
ve güvenilir kaynak olacak bir
rapor hazırlanmasının özellikle
önemli olduğunu vurgulamak is-
tiyorum."

Göktaş, komisyonlarda sosyal
hizmet, psikoloji, iletişim, çocuk
gelişimi, eğitim, hukuk, kamu

yönetimi başta olmak üzere farklı
alanlarda araştırmalar yapan
akademisyenler ve ilgili genel
müdürlükler bulunduğunu ak-
tardı. Kendi alanlarında son de-
rece yetkin bilim insanlarının iş-
tirakiyle iki gün sürecek toplan-
tılar gerçekleştireceklerini anlatan
Göktaş, Bakanlık olarak yürüt-
tükleri sosyal politikaları bilimsel
açıdan değerlendireceklerini, faa-
liyetlerin toplumsal yansımalarını
inceleyerek pratik adımlar ata-
caklarını dile getirdi. Ankara
Müzik ve Güzel Sanatlar Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan
Özden de üniversite olarak, Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
rehberliğinde sanatın iyileştirici
gücünü kullanarak çocuk, genç,
yaşlı, engelli ve kadınlara yönelik
birtakım çalışmalar yürüttüklerini
ifade etti. Toplantıya, Aile ve
Sosyal Hizmetler Bakan Yardım-
cıları Zafer Tarıkdaroğlu, Sevim
Sayım Madak, Leman Yenigün
ve çok sayıda akademisyen ka-
tıldı. lANKARA-AA

A

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Göktaş: Bilim Kurulumuzdan temel beklentimiz
projelerimizi ve çalışmalarımızı geliştirmeleridir

Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanı Göktaş, Bakanlık
bünyesindeki Bilim Ku-
rulundan temel beklen-
tilerinin aile yapısının
güçlendirilmesi, kadın

refahının artırılması, ka-
dına yönelik şiddetin

önlenmesi hususlarında
yeni öneriler getirmesi

olduğunu söyledi.
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Van'da çocukları dağa kaçırılan
aileler, Halkların Eşitlik ve De-
mokrasi Partisi (DEM Parti) İl
Başkanlığı önündeki eylemle-
rine bu hafta da devam etti.
Menekşe Sokak'ta bir araya
gelen aileler, Türk bayrakları
ve dağa kaçırılan evlatlarının
fotoğraflarını taşıyarak DEM
Parti İl Başkanlığı binasının
önüne kadar yürüdü. Yaptıkları
eylemle çocuklarına seslerini
duyurmaya çalışan anne ve
babalar, parti binasından yük-
sek sesle müzik çalınmasına
tepki gösterdi. Eyleme katılan
Nazlı Sancar, gazetecilere,
2012'de dağa kaçarılan kızına
kavuşuncaya kadar eyleme de-
vam edeceğini söyledi. Yıllardır
evladının yolunu gözlediğini
belirten Sancar, "Onlar çocuk-
larını özel okullarda, Avrupa'da
okutuyorlar. Bizim gibi gari-
banların çocuklarını dağlarda,
mağaralarda fare gibi çürütü-
yor, kurşunların önüne atıyor-
lar. Kızım, gel devletimize tes-
lim ol. Orası senin yerin değil.
Okuyup savcı olacaktın. Eline
silah değil kalem yakışıyor. O
katillere, inanma güvenme. Ev-
ladıma kavuşana kadar bu ka-
pıdan ayrılmayacağım." diye
konuştu. Fevzi Yağmur ise oğlu
Kenan Yağmur'un 2014'te PKK
tarafından dağa kaçırıldığını
dile getirdi. Oğluna kavuşana
kadar eyleme devam edeceğini
ifade eden Yağmur, "Oğlum
yıllardır sana kavuşmaya çalı-
şıyorum. Oradakilerin sana
hayrı yok. Dağ başında ne işin
var? Tüm akrabaların seni bek-
liyor. O zalimlere nasıl yardımcı
oluyor, polise, askere nasıl mer-
mi sıkıyorsunuz? Gel bu işten
vazgeç. Gel devletimize teslim
ol. Devletimiz güçlü ve mer-
hametlidir." dedi. lVAN-AA
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SB Basın ve Halk-
la İlişkiler Müşa-
viri Tuğamiral

Zeki Aktürk, bakanlıkta dü-
zenlediği basın bilgilendirme
toplantısında, Metehan'dan
ebedi Başkomutan Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk'e kadar
kahraman komutanlar yetiş-
tirerek nice zaferler elde eden
Türk Kara Kuvvetlerinin
2233'üncü kuruluş yıl dönü-
münü kutladı. Milli Savunma
Bakanlığının tüm birlik ve ku-
rumlarıyla ülkenin savunma
ve güvenliği için var gücüyle
çalışmaya, kendisine tevdi edi-
len tüm görevleri azim ve ka-
rarlılıkla yerine getirmeye de-
vam ettiğini belirten Aktürk,
tehditleri sınırların ötesinden
başlamak üzere bertaraf et-
meyi öngören terörle müca-
delenin, kesintisiz bir şekilde
sürdüğünü söyledi.

Aktürk, terörle mücadele
harekatlarına da değinerek,
"Başarıyla icra edilen operas-
yonlarla Irak ve Suriye'nin ku-
zeyi dahil, son iki haftada 89
terörist etkisiz hale getirilmiştir.
Böylece, 1 Ocak 2024'ten bu-
güne kadar etkisiz hale getiri-
len terörist sayısı 1270 olmuş-
tur." ifadelerini kullandı. Ope-
rasyonlar sonucu ayrıca Irak'ın
kuzeyindeki barınma alanla-
rından kaçan 5 PKK'lı teröristin
daha Habur'daki hudut kara-
koluna teslim olduğunu anım-
satan Aktürk, 21 Haziran'da
Pençe-Kilit Operasyonu böl-
gesinde şehit olan Astsubay
Çavuş Mehmet Ali Horoz ile
23 Haziran'da şehit olan gü-
venlik korucusu Cumali Esen-
demir'e rahmet diledi.

Tuğamiral Aktürk, şöyle de-
vam etti: "Pençe-Kilit Harekatı
ile bugüne kadar elde ettiğimiz
alan hakimiyetini sahanın ge-
rekliliğine uygun, alışılmadık
ve öngörülemez operasyon-
larla geliştiriyor, terör örgü-
tünün eylem ve hareket kap-
asitesinin sıfırlanması için gö-
zümüzün değmediği, ayağı-
mızın basmadığı yer bırakma-
yacak şekilde faaliyetlerimize
devam ediyor, Irak'ın kuze-
yindeki güvenlik kilidini ta-
mamen kapatıyoruz."
Sınır güvenliği

Sınırlarda, yoğun, etkin ve
dinamik tedbirlerle çok yönlü
güvenliğin sağlandığına dikkati
çeken Aktürk, son iki haftada
yasa dışı yollarla geçmeye ça-
lışan 486 kişinin yakalandığını,
bunlardan 16'sının terör örgütü
mensubu olduğunu bildirdi.
Aktürk, 2 bin 581 kişinin ise
sınırı geçemeden engellendi-
ğini belirterek, "1 Ocak'tan bu-
güne kadar hudutlarımızdan
yasa dışı yollarla geçmeye ça-
lışırken yakalananların sayısı
5 bin 215'e yükselmiştir. Hu-
dudu geçemeden engellenen
kişi sayısı da 62 bin 217 ol-
muştur." şeklinde konuştu.
Bölgesel ve küresel
barışa katkı

Tuğamiral Aktürk, birçok
coğrafyada başarıyla görev ya-
pan Türk Silahlı Kuvvetlerinin,
dünya barışına katkı sağlama-

ya da devam ettiğini aktardı.
Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler'in, 13-14 Haziran'da
Brüksel'de "Ukrayna Savunma
Temas Grubu Toplantısı" ile
"NATO Savunma Bakanları
Toplantısı"na ve müttefik ülke
savunma bakanlarıyla Ukrayna
için düzenlenen "İyi Niyet Mek-
tubu İmza Töreni"ne katıldığını
hatırlatan Aktürk, şunları kay-
detti: "Söz konusu toplantı-
larda Sayın Bakanımız tara-
fından, başta toprak bütünlüğü
olmak üzere Ukrayna'ya olan
güçlü desteğimiz, Montrö Söz-
leşmesini hassasiyetle uygu-
ladığımız ve Karadeniz'de en
uzun kıyıya sahip müttefik
olarak bölgesel sahiplik ilkesine
verdiğimiz önem ve bu kap-
samda Bulgaristan ve Roman-
ya ile birlikte teşkil ettiğimiz
'Karadeniz Mayın Karşı Ted-
birleri Görev Grubu İnisiyatifi'
ile uyumlu çalışılması gerektiği
ifade edilmiştir. Ayrıca, NA-
TO'nun komuta ve kuvvet ya-
pısına, harekat ve misyonlarına
kara-deniz-hava ve uzaydaki
gayretlerine yaptığımız katkı-
larımız, savunma harcamaları
kapsamında yüzde 2 hedefini
karşıladığımız, NATO'nun gü-
ney sınırında PKK/YPG ve
uzantıları dahil terörizmle mü-
cadele ettiğimiz, Suriye'nin ve
Irak'ın kuzeyinde bir 'terör ko-
ridoru' kurulmasına asla mü-
saade etmeyeceğimiz, NA-
TO'daki sorumluluklarımızı
yerine getirmeye devam ede-
rek NATO'ya ve Avrupa-Atlan-
tik bölgesinin güvenliğine kay-
da değer ve önemli katkılarda
bulunmaya devam edeceğimiz
ifade edilmiştir."

Aktürk, toplantılar çerçe-
vesinde, Litvanya, Lüksemburg
ve Ukrayna Savunma Bakan-
ları ile ikili görüşmeler ger-
çekleştiren Bakan Güler'in, çok
sayıda mevkidaşı ve NATO üst
düzey yetkilileri ile bir araya
geldiğini söyledi. Müttefiklerin
ortak kararıyla NATO Genel
Sekreter'i olarak belirlenen
Mark Rutte'yi kutlayan Aktürk,
Genel Sekreterlik görevini 10
yıl yürüten Jens Stoltenberg'e
de teşekkürlerini iletti. 
Gazze'de kalıcı
barışın tesisi

Tuğamiral Aktürk, saldırı
ve katliamlarına devam eden
İsrail'in, yerlerinden edilmiş
Filistinlilerin sığındığı mülteci
kamplarına ve okullara yö-
nelik alçakça saldırılarını sür-
dürdüğüne dikkati çekerek,
şunları aktardı: "Söz konusu

saldırıların bölgesel istikrarı
tehdit eder hale gelmiş olması
endişe vericidir. Daha büyük
çatışmaya yol açabilecek her
türlü adımdan kaçınılmalıdır.
Ülkemizin önceliği, Gazze'de
katliamın sona ermesi, böl-
gede kalıcı barışın tesis edil-
mesidir. Filistin'in daha fazla
devlet tarafından tanınma-
sından memnuniyet duyuyor,
bu adımların Filistin'in ulus-
lararası camiada hak ettiği
statüye kavuşmasına katkı
sağlayacağına inanıyoruz."

Türk Silahlı Kuvvetleri ta-
rafından orman yangınları ve
diğer afetlerle mücadele ça-
lışmaları da ilgili bakanlık ve
kurumlarla tam bir koordi-
nasyon içerisinde sürdürüldü-
ğünü belirten Aktürk, "Rezerv
güç kapsamında İzmir, Denizli
ve Çanakkale'deki orman yan-
gınlarının söndürülmesi ama-
cıyla Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığımıza ait 8 helikopter ve
görevlendirilen personel ile
214 sorti yapılarak destek sağ-
lanmıştır." dedi.
Öğrenci ve
personel temin
faaliyetleri

Tuğamiral Aktürk, perso-
nel ve askeri öğrenci temin
faaliyetlerinin de planlandığı
şekilde devam ettiğini bildirdi.
Bu kapsamda, 25 bin uzman
erbaş alımının planlandığı
"Kara Kuvvetleri Komutanlığı
2024 Yılı Uzman Erbaş Te-
mini" başvurularının 30 Ha-
ziran'a kadar devam edece-
ğini hatırlatan Aktürk, "26
Haziran'da başlayan Milli Sa-
vunma Üniversitesi 2024 Yılı
Askeri Öğrenci Temini Seçim
Aşaması Faaliyetleri 20 Tem-
muz'a kadar devam edecektir.
Milli Savunma Üniversitesi
Harp Okulları ve Meslek Yük-
sek Okulları seçim aşamala-
rına katılacak adaylar 24 Ha-
ziran-23 Ağustos tarihleri ara-
sında Kredi Yurtlar Kurumu-
nun belirlemiş olduğu yurt-
lardan istifade edebilecektir."
diye konuştu. Bedelli askerlik
hizmeti kapsamında geçerli
olan bedel ve ek bedel tuta-
rının Askeralma Kanunu ge-
reğince 1 Temmuz itibarıyla
memur aylık katsayısına göre
güncelleneceğini hatırlatan
Aktürk, "Mevcut bedel tutarı
üzerinden bedelli askerlik
hizmetine müracaat etmek
isteyen yükümlülerin 28 Ha-
ziran 2024 tarihine kadar
müracaat ve ödeme işlemle-
rini tamamlamaları gerek-

mektedir." ifadesini kullandı.
MSB kaynakları, basın bilgi-
lendirme toplantısında ga-
zetecilerin sorularını da ya-
nıtladı. Mehmetçiğin Irak'ın
kuzeyindeki bazı meskun ma-
hallerde kontrol noktaları
oluşturduğuna dair sosyal
medyadaki görüntüler oldu-
ğuna dair soruları yanıtlayan
kaynaklar, "TSK'nın sivillerin
yaşadığı meskun mahallere
girmesi, buralarda kontrol
noktaları oluşturması söz ko-
nusu değildir. Meskun ma-
haller ve operasyon alanımıza
yakın bölgelerdeki kontrol
noktaları Iraklı yerel makam-
lar tarafından oluşturulmakta
ve bu konuda Irak tarafı ile
iyi bir koordinasyon yürü-
tülmektedir." değerlendirme-
sini yaptı. Bakanlık kaynakları
ayrıca, Irak ile oluşturulacak
Ortak Harekat Merkezi ile
ilgili son duruma ilişkin de
"Teknik çalışmalar devam
ediyor. Bir harekat merkezi
kurulacak. Detayların belir-
lenmesine yönelik teknik ça-
lışmalar ve görüşmeler olum-
lu şekilde devam ediyor." bil-
gisini verdi. Bakanlık kay-
nakları, Suriye sınırında insan
kaçakçılığı iddiasıyla bir Tuğ-
generalin gözaltına alınma-
sıyla ilgili sorular üzerine
şunları kaydetti: "Bir Tuğge-
neralin makam aracıyla insan
sevkiyatı yapıldığının tespit
edildiğini ve tarafımızdan
adli makamlara konunun
sevk ettirildiğini daha önce
açıklamıştık. Daha olayın ba-
şında söz konusu Tuğgene-
ralin olayda dahli olup ol-
madığı tespit edilememiş ol-
masına rağmen komutan so-
rumluluğu kapsamında der-
hal emekliye sevk edildiğini
de açıklamıştık. Gizli olarak
yürütülen hazırlık soruştur-
ması sonucunda elde edilen
bilgiler kapsamında Akçakale
Savcımız tarafından gözaltı
kararı verildi. Konuyla ilgili
idari ve adli süreç birbiriyle
bağlantılı şekilde yürüyor.
Adli süreçteki gelişmelere
göre idari süreçler de işletil-
meye devam edecektir.
TSK'da disipline ve kanunlara
aykırı hareket eden kim olur-
sa olsun rütbesine bakılmak-
sızın gereken yapılır."
FETÖ ile mücadele

Bakanlık kaynakları, son
günlerde yapılan FETÖ ope-
rasyonlarında bazı muvazzaf
askerlerin de gözaltına alın-
masıyla ilgili sorulara şu ce-
vabı verdi: "FETÖ ile müca-
delemiz hassasiyetle devam
ediyor. Yeni bilgi ve belgeler
ışığında bu mücadele sürüyor.
Bu sürekliliği olan bir süreç
olduğu için nereden bilgi bel-
ge gelirse istihbarat birimleri
değerlendirmelerinin ardın-
dan savcılar harekete geçiyor.
TSK, FETÖ ile mücadelede
en hassas olan kurumlardan
bir, çünkü bu durumdan en
fazla zarar gören kurum
TSK'dır. Bu nedenle yeni bilgi
ve belgeler çıktığı müddetçe
mücadelemiz de devam ede-
cektir." lANKARA-AA
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil yürütülen
operasyonlarda son iki haftada 89 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

Son iki haftada 89 terörist
ETKİSİZ HALE GETİRİLDİ

Ülkemiz dünyanın birçok bölge-
sinde ayak izi bırakıyor. 

İşadamımız, ticaret odalarımız,
Askerimiz, diplomatlarımız.

Afrika, Orta Doğu, Güney Kaf-
kasya ve Batı Balkanlar örneğin.

Sadece dizilerimizi anlatsak
yumuşak güç nedir anlaşılır.

Ülkemizin “insansız hava araç-
ları ihracatı”ysa sert güç.

Sosyo kültürel ihracat ve tek-
nolojik gelişmelerin birleşimi, ül-
kenin diplomatik beceri, ekono-
mik genişleme ve güçlü askeri
yetenekler konusundaki net he-
deflerini ortaya koyuyor.

Yeni küresel düzende dikkatli
ve hassas bir yol izliyoruz. 

Ankara dünya merkezlerine
daha yakın…

Stratejik özerklik bu yolla sü-
rüyor. Bizim başarımız çok yönlü
uyarlanabilir yaklaşımdır.

Hem elitler hem de genel nüfus
için ülkemiz güçlü ve güvenilir
bir ortaktır.

Türkiye siyasi vizyonunu ile
ilerlemekte.

'Orta Koridor' vizyonu.
Türkiye'nin kıtalararası ticaret

rotasına dahil olması.
Ankara genişleyen ekonomik

bağlarında Körfez başkentlerie
çok önem veriyor.

Ülkemiz hem Arap liderlerle
hem de Arap halkıyla güçlü bir
şekilde iletişim kurdu. 

Türkiye'nin gelişen rolü ve uzun
vadeli hedefleri, bölgenin gele-

ceğinde etkili.
Türkiye'nin Sahra altı Afrika'da-

ki, özellikle de Afrika Boynuzu
ve Batı Afrika'daki genişleyen var-
lığı sikkate değer.

Türk şirketleri için fırsatlar,
maden kaynaklarına erişim ve
büyüyen pazarlara ulaşma bizimle
ilerliyor.

'kazan-kazan' özellikle ekono-
mik ve güvenlik iş birliği, insani
yardım ve kültürel değişimlerle
destekleniyor.

Somali ile yapılan son anlaş-
malar, Türkiye'nin Afrika'ya olan
devam eden bağlılığını göster-
mekte.

Dış politikada her bölge ve or-
takla kendi çıkarlarını öncelik-
lendirdiği bir dinamik işliyor. 

Yeni yapılanma da ona göre.
Dış politika zeminimiz odak-

lama üzerine başladı.
Yeni yapılandırmada belli coğ-

rafyaları mikroya aldık. 
Latin Amerika ayrı bir genel

müdürlük oldu. Afrika'daki genel
müdürlük sayımızı 3'e yükseldi. 

Türkistan Türk devletleri ile
ilgili genel müdürlük kuruldu.
Bunlar coğrafya ile ilgili konular.
Denkleme yeni disiplinler getir-
mek gerekiyordu oluyor.

Konsolosluk ve Türk vatandaş-
ları ile ilgili konular, onlar için
de ayrı bir genel müdürlük olacak. 

Artık Amaç ülkemiz için önemli
konuları daha odaklı bir şekilde
yönetmek….

Kanatlarımız nasıl açıldı?

"Türkiye-Çin İktidar Partileri Arası De-
ğişim Mekanizması Stratejik Diyaloğu"
programı kapsamında düzenlenen top-
lantıda ÇKP Dış İlişkiler İrtibat Dairesi
Başkanı Liu Ciençao ve heyetiyle bir
araya geldi. Heyet, ayrıca Çin Ulusal
Halk Kongresi Daimi Komitesi Başkan
Yardımcısı Li Hongcong tarafından Bü-
yük Halk Salonunda kabul edildi. Gö-
rüşmelerde Türkiye ile Çin arasında
ikili ilişkilerden ticaret ve yatırımlara,
küresel ve bölgesel gelişmelerden Türk
vatandaşlarının vize sorunlarına dek
farklı alanlardaki konular gündeme
geldi. Ala, "Türkiye-Çin İktidar Partileri
Arası Değişim Mekanizması Stratejik
Diyaloğu" programı kapsamındaki top-
lantıda yaptığı konuşmada, Türkiye
ile Çin arasındaki ikili ilişkilerin gelişi-
minden, karşılıklı ziyaretlerin ivme ka-
zanmasından memnuniyet duydukla-
rını dile getirdi. Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan'ın bu ay başında Çin'e gerçek-
leştirdiği ziyaretin ikili ilişkiler ile ulu-
lararası ve bölgesel konuların ele alın-
ması bakımından faydalı olduğu ifade
eden Ala, Bakan Fidan'ın Sincan Uygur
Özerk Bölgesi'ne yaptığı ziyaretin
2012'den bu yana Türkiye'den buraya
yapılan en üst düzey ziyaret olduğuna
dikkati çekti. Ala, ayrıca son dönemde
Çin'in eyaletlerinden Türkiye'ye yapılan
üst düzey ziyaretlerin de ekonomik
ilişkileri ve karşılıklı etkileşimi kuv-
vetlendirmeye yardımcı olduğunu kay-
detti. Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in,
gelecek dönemde Türkiye'yi ziyaretini
önemli gördüklerini vurgulayan Ala,
"Kalkınma yolunda hızla ilerleyen Tür-
kiye ve Çin'in en üst düzeyde sürekli
temas içinde olması yalnızca ülkeleri-
mizin çıkarına değil, aynı zamanda
bölgesel ve küresel barışa hizmet ede-
cektir." dedi. Ala, Çin'in Türkiye'nin
Asya'da birinci, dünyada üçüncü büyük
ticaret ortağı olduğunu, ikili ticaret
hacminin son 20 yılda 40 kat aratarak

2023'te 48 milyar dolara ulaştığına
dikkati çekti. Ticaret hacminin arta-
masının olumlu olduğu ancak bunun
daha dengeli ve sürdürülebilir hale
getirilmesi gerektiğinin altını çizen
Ala, Türkiye'de Çin yatırımlarının art-
masını, başta tarım ürünleri olmak
üzere daha fazla ihraç mamulünün
Çin pazarında yer bulmasını ve Türki-
ye'yi ziyaret eden Çinli turist sayısının
artmasını dilediklerini belirtti. Ala,
Türkiye'deki demir yolu başta olmak
üzere altyapı projeleri, elektrikli araç
üretimi, batarya ve enerji depolama
sistemleri gibi yeni teknolojiler, yeşil
dönüşüm vizyonu, yenilenebilir ve
nükleer enerji gibi alanlarda uygun
koşullu kredilerle yatırım beklediklerini
ifade etti.
Kuşak ve Yol ile Orta Koridor

Türkiye ile Çin arasında bağlantı-
sallığa önem verdiklerine, Çin'in Kuşak
ve Yol ile Türkiye'nin Orta Koridor gi-
rişimlerinin tarihi İpek Yolu'nun can-
ladırılması projesinin en önemli bile-
şenleri olduğuna işaret eden Ala, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Ukrayna, Gazze
ve Kızıldeniz başta olmak üzere artan
jeopolitik riskler ışığında, ticaret gü-
zergahlarının güvenilirliği ve çeşitlen-
dirilmesi bakımından Kuşak ve Yol ile
Orta Koridor'un uyumlaştırılması, iki
ülkenin yanı sıra Asya'dan Avrupa ve
Afrika'ya uzanan geniş bir coğrafyanın
da menfaatinedir."
Uygur Türkleri

Türkiye ile etnik, dini ve kültürel
bağlara sahip Uygur Türkleri'nin du-
rumunu Türk kamuoyundaki has-
sasiyeti de gözeterek öncelikle insani
açıdan ele aldıklarını vurgulayan
Ala, "Uygur Türkleri'nin temel hak
ve özgürlüklerinin, kültürel kimlik-
lerinin, tarihi ve dini mekanlarının
korunmasına önem atfediyoruz." ifa-
desini kullandı. lPEKİN-AA

AK Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı ve Parti Sözcüsü
Ömer Çelik, "Demokratik
prensiplerimiz gereği, Bo-
livya'da demokratik düzeni
ve seçilmiş hükümeti des-
tekliyoruz. Bolivya halkı-
nın demokratik iradesinin
yanındayız." ifadesini kul-
landı. AK Parti Genel Baş-

kan Yardımcısı ve Parti
Sözcüsü Ömer Çelik, sos-
yal medya hesabından
yaptığı açıklamada, dün
akşam saatlerinde Boliv-
ya'dan askeri müdahale
haberlerinin gelmeye baş-
ladığını hatırlattı. Darbeleri
ve askeri müdahaleleri,
halk iradesini ve siyasi meş-

ruiyeti hedef alan kötülük-
ler olarak nitelendiren Çe-
lik, "Demokratik prensip-
lerimiz gereği, Bolivya'da
demokratik düzeni ve se-
çilmiş hükümeti destekli-
yoruz. Bolivya halkının de-
mokratik iradesinin yanın-
dayız." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

AK Parti Sözcüsü Çelik’ten Bolivya’daki darbe girişimine tepki

AK Parti Genel Başkan Vekili Ala
Çin’de temaslarda bulundu
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Hizbullah dünyaya şu mesajı veriyor; Lüb-
nan topraklarında büyük ölçekli bir savaş
istemiyoruz, ama direniş ekseninin gelece-
ğini de feda edecek değiliz, son tercih de
olsa gerekmesi halinde İsrail’le tam kap-

asiteli bir savaştan kaçınmayız.

Hizbullah-İsrail gerginliği: Yeni bir
Temmuz Savaşı patlak verir mi?
DR. TALHA İSMAİL DUMAN

akarya Üniversitesi Orta-
doğu Enstitüsü’nde araş-
tırma görevlisi olan Dr. Tal-

ha İsmail Duman, İsrail-Lübnan sınır
hattında tırmanan gerilimi tüm bo-
yutlarıyla AA Analiz için kaleme aldı.

Lübnan-İsrail sınırında son dö-
nemde yükselen tansiyon, geniş çaplı
bir savaşı tetikleme potansiyeli se-
bebiyle bu bölgeye yönelik ilginin
artmasına neden oldu. Esasında,
Hizbullah’ın İsrail’i hedef alan sal-
dırıları, Aksa Tufanı Operasyonu’nun
hemen ertesi günü başladı ve geçti-
ğimiz 8 ay boyunca yaklaşık 400
Hizbullah askeri hayatını kaybetti.
Düşük dozlu başlayıp zamanla ivme
kazanan bu savaşta Hizbullah’ın ana
stratejisi, İsrail’i kuzey cephesinde
oyalayarak işgal güçlerinin odağını
bölmek üzerine kurulu oldu. Bu sa-
yede Hizbullah hem İsrail’in Gazze’ye
tüm gücüyle saldırmasını engellemeyi
hem de Filistinli direniş gruplarının
üzerindeki baskıyı hafifletmeyi amaç-
lıyor. Sınırda son 2 aydır yoğunlaşan
çatışmalar ve Hizbullah’ın üst düzey
komutanlarından Talib Sami Abdul-
lah’ın İsrail suikastına uğramasıyla
daha görünür hale gelen askeri ha-
reketlilik ise söz konusu stratejinin
bir parçasıdır.
Direniş ekseni ittifakı

7 Ekim’den bu yana tam kapasiteli
bir savaşa girmeye taraf olmadığını
açıklayan Hizbullah, bir yandan Lüb-

nan’ın yerel şartlarından kaynaklı
olarak temkinli davranırken diğer
yandan Gazze sahasındaki gelişmelere
göre angajman kapasitesini artıran
bir yol haritası takip ediyor. Hizbul-
lah’ın Lübnan’da aynı zamanda siyasi
bir parti olduğu hesaba katıldığında
bu temkinli tutumunun anlaşılır bir
tarafı olduğunu söyleyebiliriz.

Lübnan’ın ağır ekonomik ve siyasi
krizler yaşadığı bir dönemde, yerel
aktörlerin herhangi birinin "maceraya
atılması" durumunda, ülkedeki so-
runların tüm maliyetinin bu aktöre
fatura edilmesi kaçınılmaz görünüyor.
Bunu göz önünde bulunduran Hiz-
bullah’ın "ülke içi meşruiyeti" inşa
etmeden ve müttefiklerinin mutlak
onayını almadan İsrail’e topyekun
bir savaş başlatması neredeyse im-
kansız. Ancak "direniş ekseni" bile-
şenleri olarak uzun yıllardır yatırım
yapılan Hamas ve İslami Cihad’ın
zayıflamasına göz yumulmayacağı
da aşikar. Son dönemde Hizbullah’ın
saldırılarının dozunu artırması, tem-
kin-aksiyon dengesinde takip ettiği
stratejinin bir sonucu olarak okuna-
bilir. Bu sayede hareket, 2 ihtimal
üzerine planlama yapıyor. Bunlardan
birincisi İsrail’in geri adım atarak
savaşı sonlandırmasıyken ikincisi ise
Gazze cephesini kapatarak Lübnan’a
geniş kapsamlı bir savaş başlatması.

Hizbullah’ın bu stratejisinin bir
benzerini 2006’daki Temmuz Sava-
şı’nda gördük. İsrail’in, seçimleri ka-
zanarak yeni iktidar olan Hamas’a

darbe vurmak amacıyla Gazze’ye
başlattığı saldırıları bertaraf etmek
için sürece dahil olan Hizbullah, sa-
vaşı Lübnan sahasına çekerek Ha-
mas’ın elini rahatlattı. Bugün aynı
ihtimalin gündeme gelmesi halinde,
kendisinin başlattığı değil de işgal-
cinin saldırısına karşılık verdiği bir
savaşa dahil olmak Hizbullah’ın ülke
içi meşruiyetini de zedelemeyecektir.
Bu süreçte yerel aktörlerin bir kısmı
Hizbullah’a destek vermese de iş-
galcinin varlığı sebebiyle tamamen
karşısında da yer almayacaktır. Ancak
her şeye rağmen böyle bir savaş,
yerel ve bölgesel konjonktür sebebiyle
Hizbullah’ın talep ettiği bir seçenek
değil. Bu nedenle 2006 Temmuz Sa-
vaşı’nın aksine, İsrail’i Lübnan top-
raklarına çekecek derecede yüksek
yoğunluklu saldırılar aylar sonra gel-
di. Kısacası Hizbullah dünyaya şu
mesajı veriyor; Lübnan topraklarında
büyük ölçekli bir savaş istemiyoruz,
ama direniş ekseninin geleceğini de
feda edecek değiliz, son tercih de
olsa gerekmesi halinde İsrail’le tam
kapasiteli bir savaştan kaçınmayız.
İsrail için Hizbullah tehdidi
ne anlama geliyor?

Diğer yandan, İsrail açısından da
Hizbullah’ın durdurulması önemli bir
güvenlik sorununa dönüşmüş du-
rumda. Güney Lübnan’dan yapılan
saldırılar sebebiyle İsrail’in kuzeyinde
hayat neredeyse tamamen durmuş
halde. Pek çok yerleşimcinin bu böl-

geleri terk etmek zorunda kalması,
füzeler, ağır silahlar ve insansız hava
araçlarıyla İsrail birliklerine zaiyatlar
verilmesi Hizbullah’ın caydırıcılık gü-
cünün İsrail kamuoyunda tartışılma-
sına neden oldu. Lübnan’a ilişkin
operasyon ihtimalinin son günlerde
sıklıkla dile getirilmesinde bu arka
planın kayda değer bir etkisi var.

Lübnan’a yönelik savaş senaryo-
sunda denklemin sadece savaşan ta-
raflardan ibaret olmadığını da göz
önünde bulundurmak gerekiyor. Bir-
leşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri
Antonio Guterres’in "Dünya ikinci
bir Filistin’i kaldıramaz" ifadesinde
de karşılık bulduğu üzere, bu savaşın
hem bölgesel bir boyut kazanma
riski hem de büyük çaplı yıkımlara
neden olma ihtimali herkes tarafın-
dan görülüyor. Bu nedenle, İran ve
Amerika Birleşik Devletleri de (ABD)
dahil olmak üzere bölgesel ve küresel
aktörler tansiyonu yükseltmekten
kaçınıyor. Nitekim İsrail Savunma
Bakanı Yoav Gallant’ın ABD Dışişleri
Bakanı Antony Blinken ile görüşmesi
sırasında "Hizbullah ile diplomasiyi
tercih edeceklerini" açıklamak zo-
runda kalması bu konudaki ABD tel-
kinini de gösteriyor. Benzer bir ABD
müdahalesi, İsrail’in İran’ın füzelerle
yaptığı misilleme saldırısına cevap
verememesinde de etkili oldu. Her
şeye rağmen, Gazze Savaşı sırasında
görüldüğü üzere, İsrail’in irrasyonel
politikalar takip etmesinin sıradan
bir hal aldığını da not etmeliyiz.

İsrail’in Lübnan’a savaş açması
durumunda 2 senaryo öne çıkıyor.
İlkinde İsrail, kamuoyunu yatıştırmak
ve kuzey kesimindeki çaresizliğinin
üstünü örtmek için Lübnan’a dar
kapsamlı bir operasyon yapabilir. Bu
durumda, kendisini askeri kapasite
bakımından oldukça geliştirmiş bir
Hizbullah ile kara savaşı yürütmenin
maliyeti yüksek olacaktır. İkinci se-
naryoda ise, Lübnan’a ABD ve Körfez
ülkeleri desteğiyle geniş kapsamlı
bir savaş başlatılabilir. Düşük bir ih-
timal olsa da bu senaryonun cari ol-
ması halinde, İran ve bölgedeki diğer
devlet dışı aktörlerin de sürece dah-
liyle savaşın bölge çapında genişle-
mesi işten bile olmayacaktır.

Sonuç olarak, Gazze Savaşı sür-
düğü müddetçe Hizbullah’ın saldı-
rılarının dozunu tedricen artıracağını
söylemek yanlış olmayacaktır. Bu
caydırıcılığın İsrail tarafındaki kar-
şılığı ise denklemdeki değişkenlere
dönük yapılan hesaplamalarla ilişkili
olacaktır. Tüm ihtimallerin masada
olduğu bu denklemin yeni bir Tem-
muz Savaşı ihdas etmesi, Gazze cep-
hesinin genel olarak kapanmasını
sağlamakla birlikte, Orta Doğu’ya
çok daha büyük bir ateşin sıçramasına
neden olabilir.

[Dr. Talha İsmail Duman,
Sakarya Üniversitesi Ortadoğu
Enstitüsü’nde araştırma gö-
revlisidir. Ortadoğu’daki İslami
hareketler ve Lübnan üzerine
çalışmalarını sürdürmektedir.]
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ABD'nin Gazze Şeridi'nde yaklaşık 40
bin Filistinlinin ölümüne neden olan
İsrail'e 7 Ekim 2023'ten bu yana yak-
laşık 6,5 milyar dolar değerinde gü-
venlik yardımı sağladığı kaydedildi.
The Washington Post'un adı açıklan-
mayan bir Amerikan yetkiliye dayan-
dırdığı haberi, ABD'nin İsrail'e Gazze'ye
yönelik saldırılar için yoğun destek
verdiğini gözler önüne seriyor. Söz
konusu yardımın miktarı bu hafta Sa-
vunma Bakanı Yoav Gallant liderli-
ğindeki İsrail heyetinin Washington
temasları kapsamında Amerikalı mev-
kidaşlarıyla görüşmelerinde ortaya

çıktı. ABD'nin 7 Ekim'den bu yana İs-
rail'e sağladığı yaklaşık 6,5 milyar
dolar değerindeki güvenlik yardımının
sadece yarısının Lübnan sınırında Hiz-
bullah ile gerilimin savaşa dönme bek-
lentilerinin yoğunlaştığı mayıs ayında
aktarıldığı belirtildi. Öte yandan, Was-
hington'da temaslarda bulunan Gallant
liderliğindeki İsrailli heyet ile Amerikalı
muhatapları görüşmelerde devam eden
Gazze'de ateşkes ve esir takası müza-
kerelerinin yanı sıra İsrail'in Gazze'ye
saldırılarının sonra ermesi ardından "er-
tesi gün" için olası senaryoları tartıştığını
bildirildi. lWASHINGTON-AA

İran'da bir kamuoyu yoklamasında, cum-
hurbaşkanı seçiminde yarışın ilk sırasında
yüzde 33,1 ile reformist aday Pezeşkiyan,
ikinci sırasında yüzde 28,8 ile Celili yer
alırken diğer muhafazakar aday Kalibaf
ise yüzde 19,1 ile üçüncü sırayı aldı.
İran'da bir kamuoyu yoklamasında, 28
Haziran'daki cumhurbaşkanı seçiminde
yarışın ilk sırasında yüzde 33,1 ile refor-
mist aday Mesud Pezeşkiyan, ikinci sıra-
sında yüzde 28,8 ile Said Celili yer
alırken diğer muhafazakar aday Mu-
hammed Bakır Kalibaf ise yüzde 19,1
ile üçüncü sırayı aldı. İranlı Öğrenciler
Anket Ajansı (ISPA) 26 Haziran'da ülke
genelinde cumhurbaşkanı seçimine ilişkin
yüz yüze gerçekleştirdiği anketin sonuç-
larını paylaştı. Ülkede 31 eyalette 18
yaş üstü 3589 kişiyle yapılan ankette se-
çime kesin katılacağını veya katılmayı
düşündüğünü belirten seçmenlere "Şu
anda cumhurbaşkanlığı seçimleri yapılsa
hangi cumhurbaşkanı adayına oy verir-
siniz?" sorusu yöneltildi. Katılımcıların
yüzde 31,1'i reformistlerin tek adayı Pe-

zeşkiyan'a, yüzde 28,8'i ise eski Ulusal
Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekre-
teri Celili'ye oy vereceklerini belirtti.
Daha önceki anketlerin bir kısmında
ön sıralarda yer alan Meclis Başkanı
Kalibaf ise yüzde 19,1 ile üçüncü sırada
yer aldı. "Muhafazakar kanatta birliği
güçlendirmek için" adaylıktan çekilen
Emir Hüseyin Kadızadehaşimi yüzde
2,8, Ali Rıza Zakani yüzde 2,1 ve Mus-
tafa Purmuhammedi yüzde 1,4'de kaldı.
Katılımcıların yüzde 10,5'u "kararsız"

olduğunu belirtirken yüzde 1,7'si "boş
oy" kullanacağını, 0,5'i de oy vereceği
adayın ismini açıklamak istemediğini
söyledi. Ankete göre, katılımcıların yüz-
de 46'sı kesinlikle sandığa gideceğini,
yüzde 7,9'u büyük olasılıkla katılacağını,
yüzde 12,2'si bu konuda henüz karar
vermediğini ifade etti. Ankete katılan-
lardan yüzde 5,1'i sandığa gitmesinin
düşük ihtimal olduğunu ifade ederken
yüzde 28,8'i hiç bir şekilde oy kullan-
mayacağını belirtti. lTAHRAN-AA

Ankete göre, İran’daki seçim yarışında Pezeşkiyan
önde, Celili ikinci, Kalibaf üçüncü sırada

ABD 7 Ekim’den bu yana İsrail’e 6,5 milyar
dolarlık güvenlik yardımı sundu
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NATO’nun yeni Genel
Sekreteri deneyimli
siyasetçi Rutte'yi önemli
sınavlar bekliyor

ABD, Assange’ı ortaklarının,
müttefiklerinin ve diplomatlarının
hayatlarını riske atmakla suçladı
ABD Dışişleri Bakanlığı Söz-
cüsü Matthew Miller, Julian
Assange'ın, Wikileaks'te pay-
laştıklarıyla "müttefiklerinin
ve diplomatlarının özellikle
de Afganistan ve Irak gibi teh-
likeli yerlerde görev yapanların
hayatlarını riske attığını" söy-
ledi. Miller, günlük basın top-
lantısında, gazetecilerin soru-
larını cevapladı. Wikileaks'in
paylaşımlara başlamadan önce
hassas diplomatik isimleri
ayıklamamasına atıfta bulunan
Miller, Assange'ın "bunları dün-
yanın görmesi için oraya attı-
ğını" ileri sürdü. Miller, As-
sange'ın ABD'ye verdiği zarara
işaret ederek "Yayımladıkları
belgeler, Dışişleri Bakanlığı ile
temas halinde olan ve arala-
rında muhalefet liderlerinin,

dünyanın dört bir yanındaki
insan hakları aktivistlerinin
de bulunduğu ve kamuoyuna
açıklandıkları için pozisyonları
tehlikeye giren kişilerin kimlik
bilgilerini içeriyordu. Ameri-
kan personelinin ilişki kurma
ve samimi görüşmeler yapma
kabiliyetini de azalttı." ifade-
lerini kullandı. Assange'ı "sar-
hoş şoförlere" benzeten Miller,
"Eğer sokakta sarhoş şekilde
araba kullanırsanız ve alkollü
araç kullanmaktan kenara çe-
kilirseniz, başka bir arabaya
çarpıp birini öldürmemiş ol-
manız, sizi pervasız davra-
nışlarınızdan ve vatandaşla-
rınızı soktuğunuz tehlikeden
kurtarmaz. Aynı ilke burada
da geçerlidir." diye konuştu.  

lWASHINGTON-AA

İsrail’in gece boyu Gazze’ye
düzenlediği saldırılarda onlarca
kişi öldü ve yaralandı

Güney Amerika ülkesi Bolivya'da
General Jose Zuniga önderliğinde
başlatılan askeri darbe girişimi,
Devlet Başkanı Luis Arce ve halkın
kararlı protestoları sonucu başarı-
sızlıkla sonuçlandı. Zuniga'nın em-
riyle yönetim başkenti La Paz'daki
Murillo Meydanı'na ağır silahlar ve
birkaç zırhlı araçla giren askerler,
halkı zorla alandan uzaklaştırdı.
Hemen arkasından hükümet sara-
yını zırhlı araçlarla kuşatan onlarca
asker, kapıları kırdı ve Zuniga'nın
talimatıyla şiddet kullanarak içeriye
girdi. Sarayın kapılarını kırmadan
kısa süre önce gazetecilere açıkla-
mada bulunan General Zuniga,
"Yeni bir bakanlar kurulu olacak,
devletimiz bu şekilde devam ede-
mez. Vatanımızı kurtarmak istiyoruz.
Devletin gücünü ele geçiren birkaç
elitten bıktık artık. Demokrasiyi
geri getireceğiz." diye konuştu.
Olayların sürdüğü sırada sosyal
medya hesabından kısa açıklamada
bulunan Arce, ülkedeki bazı askeri

birliklerin usulsüz şekilde harekete
geçtiklerini ve ordudan demokrasiye
saygı gösterilmesini istedi. Eski Dev-
let Başkanı Evo Morales ise X he-
sabından, ordunun hükümete darbe
yapmaya çalıştığını duyurdu. Halka
ulusal seferberlik çağrısında bulunan
Morales, demokrasinin savunulma-
sını ve Bolivyalılardan meydanlara
çıkarak darbeye direnmelerini istedi.
Bu çağrıya uyan binlerce Bolivyalı,
hükümet sarayının bulunduğu La
Paz'daki Murillo Meydanı'na doğru
yürüyüşe geçti. Kalabalığı gaz bom-
bası ve tazyikli suyla durdurmaya
çalışan askerler, çok sayıda kişinin
yaralanmasına yol açtı. Askerlerin
sarayın kapılarını kırmasının ar-
dından kabine üyeleriyle giriş katına
inen Devlet Başkanı Arce, General
Zuniga ile hararetli bir tartışma ya-
şadı. Hükümet sarayını ele geçir-
mekle tehdit eden Zuniga'ya parmak
sallayan Arce, askerlerin derhal sa-
raydan çekilmesini ve birliklerine
dönmelerini istedi. lBOGATO-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

İsrail ordusunun gece boyu
Gazze Şeridi'nin farklı nok-
talarına düzenlediği saldır-
larda çok sayıda kişi öldü ve
yaralandı. İsrail, halkı zorla
aç ve susuz bırakarak büyük
bir insani felakete yol açtığı
Gazze Şeridi'ne yönelik sal-
dırılarına 265. gününde de
devam ediyor. Filistin resmi
ajansı WAFA'nın haberine
göre, İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Ciba-
liya Mülteci Kampı'nın el-
İlmi bölgesinde bir grup Fi-
listinliyi hedef alması sonucu
6 kişi öldü, bazıları da yara-
landı. İsrail savaş uçakları,
kuzeyde yer alan Beyt Lahiya
kentinde bir evi bombaladı,
sağlık ekipleri şu ana kadar
bir kişinin cansız bedenine
ulaştı. Arama kurtarma ça-
lışmaları devam ediyor. İsrail
savaş uçaklarının Gazze'nin

Es-Sabra Mahallesi'ndeki 4
eve düzenlediği hava saldı-
rısında ise en az 2 kişi haya-
tını kaybetti. İsrail uçaklarının
Gazze Şeridi'nin güneyindeki
Han Yunus'un Büyük Absan
beldesinde bulunan el-Hanse
Okuluna düzenlediği saldı-
rıda ise aralarında çocuk ve
kadınların da bulunduğu
çok sayıda Filistinli yaşamını
yitirdi, onlarca kişi de yara-
landı. İsrail ordusunun top-
çuları da gece boyu yoğun
bir şekilde Gazze'nin ez-Zay-
tun, Tel el-Hava ve Şeyh Ac-
lin mahallelerini hedef aldı.
Bir çok bölgeden dumanların
yükseldiği görüldü. İsrail
orudus ayrıca, Gazze Şeri-
di'nin güneyindeki Refah
kenti batısındaki Filistinlilere
ait evleri patlayıcılarla ha-
vaya uçurmaya devam edi-
yor. lRAMALLAH-AA

Mark Rutte'yi göreve geleceği ekim
ayından itibaren Ukrayna'daki savaş,
ABD'deki başkanlık seçimleri, Av-
rupa'da yükselen aşırı sağ akımların
yönelttiği farklı zorluklar karşıla-
yacak. NATO'nun yeni Genel Se-
kreteri Hollanda Başbakanı Mark
Rutte, ülkesinde 14 yıl boyunca
koalisyon hükümetleri liderliğinden
getirdiği kriz yönetimi becerileriyle
bilinirken deneyimli siyasetçinin
bunları görevi devralacağı kon-
jonktürde nasıl değerlendirileceği
merak ediliyor. Hollandalı siyasetçi,
7 çocuklu ailenin en küçük üyesi
olarak 14 Şubat 1967'de Lahey
kentinde doğdu. Üniversite yılla-
rında, sonrasında liderlik edeceği
Özgürlük ve Demokrasi için Halk
Partisinin (VVD) Gençlik Kolları
Başkanlığını yaptı. Yüksek öğreni-
mini Leiden Üniversitesinde Hol-
landa tarihi üzerine tamamlayan
Rutte, 10 yıl kadar özel sektörde
insan kaynakları alanında çalıştı.
Rutte'nin siyasi kariyeri 2002'de
başladı. 2002-2004'de Çalışma ve
Sosyal İşler Devlet Bakanlığı, 2004-
2006'da Eğitim Kültür ve Bilimden
Sorumlu Devlet Bakanlığı görevlerini
yürüttü. 2006'da Jan Peter Balke-
nende'den parti başkanlığı görevini
devralan Rutte, 2010'a kadar bu
görevi sürdürdü. Haziran 2010 se-
çimlerinin ardından VVD ve Hristiyan
Demokratlar Birliğinden (CDA) olu-
şan koalisyona liderlik etti. Böylece
Rutte’nin Başbakanlık kariyeri, 14
Ekim 2010'da başlamış oldu. Rut-
te'nin başkanlık ettiği ilk hükümet
23 Nisan 2012'ye kadar görevde
kaldı. Rutte, 12 Eylül 2012'deki se-
çimlerin ardından VVD ve İşçi Parti-
sinden (PvdA) oluşan kabineye 26
Ekim 2017'ye kadar liderlik etti.
Rutte, Hollanda'da koalisyon hükü-
metinin göç politikasıyla ilgili ihtilaflar
nedeniyle bozulması üzerine 7 Tem-
muz 2023'te istifa etti. Yeni hükümet
kurulana kadar başbakanlık görevini
sürdürüp ardından aktif siyaseti bı-
rakacağını duyurdu. Rutte'yi NATO
Genel Sekreterliğine götüren en bü-
yük etken Ukrayna savaşıyla ilgili
tutumu oldu. lLAHEY-AA
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Bolivya’daki askeri darbe girişimi
başarısızlıkla sonuçlandı

Birleşmiş Milletler (BM), in-
sani yardım dağıtımına ilişkin
engellerin sürdüğünü ancak
bazı haberlerde yer alan id-
diaların aksine Gazze'den çe-
kilmediklerini bildirdi. BM
Sözcüsü Stephane Dujarric,
günlük basın toplantısında ga-
zetecilerin sorularını yanıtladı.
BM'nin çok büyük risk altında
yardım dağıtımı yapmaya ça-

lıştığını belirten Dujarric, İs-
rail'den talep ettikleri iyileş-
tirmelere ilişkin henüz gelişme
olmadığını söyledi. Dujarric,
İsrail'in BM'nin taleplerini ye-
rine getirmemesi halinde ör-
gütün yardım dağıtımını as-
kıya alacağına ilişkin haberlere
karşılık "Gazze'den çekilmi-
yoruz." dedi. Dujarric, ABD'nin
yüzer iskelesinden yardım da-

ğıtımına ilişkin, BM'nin hala
güvenlik durumunu gözden
geçirdiğini ve gerekli koşullar
sağlanmadığı için buradan
yardım dağıtımı yapmadığını
kaydetti. BM'nin giderek da-
ralan bir ortamda yardım da-
ğıtımaya çalıştığını anlatan
Dujarric, BM'nin taleplerinin
esasen çok basit olduğunu bil-
dirdi. Dujarric, İsrail ordusu-

nun koruması altında çalış-
madıklarını belirterek, yardım
dağıtımı için farklı yolları de-
nediklerini vurguladı. "Başarılı
olmak için tek yol ateşkes."

diyen Dujarric, aynı zamanda
insani yardıma erişimin en-
gellenmemesi ve tüm esirlerin
serbest bırakılması gerektiğini
tekrarladı. lNEW YORK-AA

BD'nin gizli bel-
gelerini sızdırarak
tarihin en büyük

ifşalarından birine imza atan
WikiLeaks internet sitesinin ku-
rucusu Julian Assange, 14 yıllık
hukuk sürecinin ardından "ca-
susluk suçunu kabul ederek" evi
Avustralya'ya "özgür" bir adam
olarak döndü. Gençliğinde bil-
gisayar korsancılığından suçlanan
52 yaşındaki Avustralyalı Assan-
ge, ABD ile vardığı anlaşma so-
nucu 5 yıldır tutuklu bulunduğu
İngiltere'den ülkesine gitti. Ba-
sında "süper gücün öfkesine kat-
lanmak zorunda kalan mazlum"
şeklinde nitelenen Assange'ın,
"özgür adam" olarak evine dön-
mesi Avustralya'da memnuniyetle
karşılanırken, aynı zamanda tar-
tışmalara yol açtı. ABD Adalet
Bakanlığıyla yaptığı anlaşma
uyarınca Avustralya'ya dönen
Assange, 14 yıl süren hukuki
sürecin ardından serbest kalmış
oldu. Assange'ın 2006'da kur-
duğu WikiLeaks, 28 Ekim
2010'da, ABD'nin Irak ve Afga-
nistan'da işlediği suçları da de-
lillendiren yüz binlerce gizli bel-
geyi yayımladı. Nisan 2011'de
de WikiLeaks'te, ABD yönetimi-
nin, 2001'deki 11 Eylül saldırı-
larının ardından terör suçlama-
sıyla tutukladığı kişileri hapsettiği
Guantanamo Hapishanesi'nde
Cenevre Sözleşmesi'ni düzenli
olarak ihlal ettiğine ilişkin bel-
geler yayımlandı. Belgelerde,
2002-2008'de bazıları 14 yaşında
olduğu değerlendiren 800 mah-
kumun istismar edildiği bilgisi
yer alıyordu. 2015'te ise Wiki-
Leaks'te ABD'nin Ulusal Güvenlik
Ajansı (NSA) aracılığıyla Japon-
ya, Avrupa Birliği, İsrail, Almanya

ve Brezilya'dan yabancı yetkilileri
de rutin olarak gözetlediğine
ilişkin belge yayımlandı.
Assange'ın 
dava süreci

Assange, 2010'dan itibaren
ABD'nin binlerce gizli diplomatik
yazışmasını WikiLeaks üzerinden
yayımlamakla suçlandı. İngilte-
re'nin başkenti Londra'da 2012'de
Ekvador Büyükelçiliğine sığınan
ve orada yaşamaya başlayan As-
sange, Ekvador'un korumasını
geri çekmesinin ardından Nisan
2019'da İngiltere tarafından tu-
tuklanarak Londra'daki Belmarsh
Hapishanesi'ne konuldu. Assan-
ge'ın burada tutuklu bulunduğu
yıllarda hem fiziksel hem de zi-
hinsel sıkıntılar yaşadığı öne sü-
rüldü. Assange'ın zamanının ço-
ğunu hücrede geçirdiği, ailesi
ve avukatlarıyla sınırlı görüşe-
bildiği iddia edildi. İngiltere'de
mahkeme, 2019'da 50 hafta hap-
se mahkum edilen Assange'ın,
iade talebi çerçevesinde cezasını

tamamladıktan sonra da tutuklu
kalmasına karar verdi. Aralık
2021'de de İngiltere'de Yüksek
Mahkeme, Assange'ın ABD'ye
iade edilebileceğine hükmetti.

Westminster Sulh Ceza Mah-
kemesinin Nisan 2022'de iadeye
hükmetmesiyle dönemin İçişleri
Bakanı Priti Patel, Haziran
2022'de Assange'ın ABD'ye iade
edilmesi kararını imzaladı. As-
sange'ın avukatları da Temmuz
2022'de karara ilişkin Yüksek
Mahkeme'ye itiraz başvurusunda
bulundu. Julian Assange'ın
ABD'ye iade davasına ilişkin du-
ruşmalar, 20-21 Şubat'ta Yüksek
Mahkemede görüldü. Mahkeme,
26 Mart'ta ise ABD tarafından
bazı güvenceler verilmezse As-
sange'ın ABD'ye iade edilmeye-
ceğine hükmetti. ABD'den, As-
sange'ın ölüm cezasına çarptı-
rılmayacağı ve adil şekilde yar-
gılanacağı gibi güvenceler istendi,
aksi halde Assange'ın tutuklulu-
ğunun kaldırılması için temyiz
başvurusu yapabileceği ifade

edildi. Assange'ın avukatları ve
destekçileri, ABD'ye iadesi du-
rumunda 175 yıla kadar hapis
cezası alabileceğini belirtti, ABD
tarafı ise hapis cezasının 4 ila 6
yıl olabileceğini öne sürdü.

Avustralya hükümeti ile mu-
halefet kanadının girişimleri sa-
yesinde, ABD Adalet Bakanlığıyla
yapılan anlaşma sonucu Assange,
25 Haziran'da Londra'da bulunan
Belmarsh Hapishanesi'nden ay-
rılarak mahkemeye gitmek üzere
özel uçakla ABD toprağı Kuzey
Mariana Adaları Bölge Mahke-
mesine gitti. Mahkemede "ca-
susluk yasasını ihlal ettiği" suç-
lamasını kabul eden Assange'ın,
62 ay hapis cezasına çarptırıl-
ması kararlaştırıldı ancak İngil-
tere'de cezaevinde kaldığı süre
göz önünde bulundurularak ser-
best kalmasına hükmedildi. Bu
arada, eski ABD Başkanı Donald
Trump döneminde Assange da-
vası "gündeme gelmez ve tek
bir kelime konuşulmazken" Joe
Biden'ın başkanlığa seçilmesiyle
dava yeniden gündeme geldi.
Avustralya Başbakanı Anthony
Albanese'in 2022'de hükümetin
başına geçmesiyle Assange da-
vası daha da odak noktası haline
geldi. Son dönemde Albanese'in
Assange'ın davasıyla ilgili ABD
ile temasları buradaki olası yar-
gılamaların düşmesini ve ülke-
sine dönmesine olanak sağladı.
Uluslararası medya, Amerikalı
diplomatların Avustralya ile iliş-
kilerini korumak istediğini ve
Assange davasının ABD-İngiltere
ilişkilerini de olumsuz etkiledi-
ğini belirtirken, davada uzlaşıya

varılmasının her taraf için "zafer"
olduğunu yazdı. Assange'ın sa-
lıverilmesine ABD'de genelde
olumlu yaklaşılırken, anlaşmada
"suçun kabul edilmesi" araştır-
macı gazeteciliğin geleceği için
endişelere neden oldu. New
York merkezli Gazetecileri Ko-
ruma Komitesi (CPJ) CEO'su
Jodie Ginsberg, Assange için
"Tutukluluğunun sona ermesini
memnuniyetle karşılasak da
ABD'nin, Assange'ı soruşturması,
gazetecilerin ihbarcılardan gizli
materyal almaları halinde Ca-
susluk Yasası uyarınca yargılan-
malarının önünü açarak zararlı
bir hukuki emsal oluşturdu. Bu
asla böyle olmamalıydı." değer-
lendirmesinde bulundu. Assan-
ge'ın doğduğu ülke Avustralya'da
ise evine dönüşü memnuniyetle
karşılandı. Melbourne Monash
Üniversitesi Gazetecilik Bölümü
Öğretim Üyesi Johan Lidberg,
New York Times (NYT) gazete-
sine yaptığı açıklamada, Assan-
ge'ın davasının insani bir hal
aldığını ifade ederek, "Avustral-
ya'daki 'sana nasıl davranılmasını
istiyorsan sen de başkalarına
öyle davran' kuramı burada
önemli bir rol oynuyor gibi. As-
sange'a adil davranılmadı." diye
konuştu. Sydney Üniversitesi
Tarih Bölümü Öğretim Üyesi
Prof. James Curran da NYT'ye
verdiği demeçte, kültürlerinin
"gizlilik ve saklı belgeler" üzerine
kurulu ABD'nin aksine Avus-
tralya'da Assange'ın "suçlu ol-
duğunu kabul etmesi" durumu-
nun endişe oluşturmadığını be-
lirtti. lANKARA-AA

A WikiLeaks'in kurulmasından bu yana dünyayı sarsan gizli belgeleri sızdıran Ju-
lian Assange'ın yıllar süren hukuki süreci ABD ile vardığı anlaşmayla sona erdi.

Tarihin en büyük ifşalarından casusluk
suçunu kabul etmesine: Julian Assange
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yi bir mücadele
ortaya koydukla-
rını belirten Mon-

tella, "Bir kişi fazla oynadık,
belki bundan çok fazla istifade
edemedik, daha iyisini yapa-
bilirdik ama maçı kazanmayı
başardık. Durum 1-1'e geldik-
ten sonra tekrar öne geçtik.
Bir gol yedik ama orada kale-
cimize yapılan faul vardı. Birkaç
gündür baskı altındayız, başarılı
sonuçtan dolayı çok mutluyum,
takım her zaman bir bütün ve
tek vücut oldu. Her zaman
büyük bir güvenle sahaya çıktık
ve çok çalıştık, gruptan çıkma
başarısını takım hak etti. Mil-
yonlarca taraftar bizi burada
takip ediyor, tarihe geçen bir
başarı kazandık. Hak etmedi-
ğimiz eleştirilere maruz kaldık
ama bunun üstesinden gelmeyi
başardık, bu da beni mutlu
eden bir unsur. Ben baskıya
alışığım, beni rahatsız etmiyor."
ifadelerini kullandı. Montella,
maç sonunda 'Üçlü' çektirmesi
hakkında, "Mutlu olduk, kut-
lama yaptık, gurur duydum.
Bu mutluluğu milyonlarca ta-
raftara yaşattığımız için ayrıca
mutluyum. İkinci golden sonra
omzumuzdan büyük bir yük
kalktı. Çünkü gruptan çıkmayı
garantilediğimizi anladık. Biraz
daha az acı çekebilirdik, ha-
yatımızı daha az zorlaştırabi-
lirdik ama hepsi bu oyunun
parçası. Bu da oyunu daha gü-
zel hale getiren unsurlar." şek-
linde konuştu.
"Dünyada
Hakan'ın attığı
şutları atabilecek
sayılı oyuncu var"

İtalyan teknik adam, bir
İtalyan gazetecinin "Hakan Çal-

hanoğlu ile Milan'dan sonra
yeniden bir aradasınız. Onunla
çalışmak nasıl?" sorusuna, "Ha-
kan, Milan'da bize ciddi bir
sakatlıktan sonra katıldı. Çok
yetenekli bir oyuncu, çok süre
almak istedi ama Milan'ın o
dönemde yönetimi değişti, işler
yolunda gitmedi ve hoca da
bundan nasibini aldı. Şimdi
tekrar bir araya geldik, tüm
özellikleriyle tam bir oyuncu.
Harika bir gol atmayı da ba-
şardı. Dünyada Hakan'ın attığı
şutları atabilecek sayılı oyuncu
var, ayağının dışıyla o şutu
çekmesi inanılmazdı, tam kö-
şeye gönderdi." yanıtını verdi.
Hakem kararları ve maç so-
nunda yaşanan gerilim hak-
kında da konuşan Montella,
"Hakem maçın sonunda birkaç
sarı kart gösterdi. Hakan maç
içinde kaptan olduğu için tabii
ki hakemle konuşabilir ama
sarı kart gördü, faul bile yap-
mamıştı. Bir sonraki maçta gö-
rev alamayacak. Maç sonunda

da açıkçası endişelendim, Arda
bir sarı kart daha görebilir diye
çekindim. Çünkü orada tam
olarak ne olduğunu da anla-
madım. O anlar yaşanınca en-
dişelendim hatta maçta Sa-
met'in pozisyonu da sarı kart
değildi ama sarı kart geldi.
Daha fazla sarı kart yemek is-
temiyorduk, o nedenle maç
sonunda oraya gittik." değer-
lendirmesinde bulundu.

İtalyan teknik adam, Barış
Alper Yılmaz'la ilgili olarak,
"Her iki pozisyonda da oyna-
yabilir, sol kanatta da oynaya-
bilir, nereye koysanız fiziksel
harika özelliklerini sergileye-
biliyor. Sahanın her noktasında
çok hızlı olduğu için farklı böl-
gelerde kendisini kullandık.
Müthiş yetenekleri olan bir
oyuncu." ifadelerini kullandı.
Maçta 18 kart gösterildiğinin
söylenmesi üzerine Vincenzo
Montella, "18 kart bu maçın
ne kadar yüksek yoğunlukta
geçtiğini gösteriyor. Hepsine

bakmadım, çok bariz olanlar
da vardır ama Hakan Çalha-
noğlu hakemden VAR'a gitme-
sini talep etti. Kaptan olduğu
için hakkı var. Hakem biraz
fazla katı davrandı, bunun da
bedelini çekeceğiz. Samet'in
pozisyonu da sarı kart değildi,
iki futbolcunun eksikliğini maa-
lesef bir dahaki maçta yaşaya-
cağız. Bu maçtan sonra hemen
toparlanmalı ve enerjimizi geri
kazanmalıyız. Avusturya dün
maça çıktı. Biz duygularımızı
yönetmek zorundayız, bu maç-
lar oyuncularda duygular oluş-
turuyor. Duygularımıza hakim
olmalıyız. Topa sahip olmada
daha iyi olmalıyız." şeklinde
konuştu.
Montella'dan
Avusturya
değerlendirmesi

Montella, son 16 turundaki
rakipleri Avusturya hakkında
ise "Bu seviyede biz bütün
gruplarda şunu gördük, kolay

maç diye bir şey yok. Belki bir
iki maç rahat geçmiştir ama
seviye çok yüksek. Avusturya'yı
biliyoruz. Nasıl oynadıklarını
gördük. Çok zor bir gruptan
lider çıktılar. Bu da onlar hak-
kında çok şey söylüyor, çok
organizeler, fiziksel olarak çok
iyiler, kulüp takımı gibi bir gö-
rüntü çiziyorlar, çok akışkan
mekanizmaları var, oyuncular
birbirlerini çok iyi tanıyor ve
çok hızlılar." yorumunda bu-
lundu. "Bizim işin duygusal
boyutu üzerine çalışıp geliş-
tirmemiz gereken yönler var."
diyen Montella, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Avrupa Şampiyo-
nası'nda gruptan çıkan en genç
takımız. Bugün ilk 11'de sa-
haya çıkan oyuncularımızın
yalnızca 3'ü daha önce Avrupa
Şampiyonası'nda oynadı. Ümit
ediyorum ki bu gruptan çıkma
başarısı bizi bu baskıdan bi-
razcık kurtarır, rahatlatır. Ben
baskının üstesinden gelebili-
yorum, oyunculara göre daha
fazla tecrübem var. Onlar da
baskı altında, ironik olacak
belki ama şunu söyleyebilirim,
kasıtlı olarak kendi ülkesini
sevmeyenlerin baskısıydı bu.
Milli takımı sevmeyenlerin
oluşturduğu bir baskıydı. Dı-
şarıdan oluşturulan bir bas-
kıydı. Bu takım son 10 ay
içinde inanılmaz sonuçlar elde
etti, tarih yazdı. Şimdi gruptan
çıktık. Son 16'ya kaldık, çok
genç bir takımız ve gerçekten
cesurca oynadık, genç ve ye-
tenekli oyuncuları kadroya
seçtik. İnanıyorum ki gruptan
çıkma başarımız sayesinde bi-
raz daha rahatlayacağız, daha
az duygusal olacağız. Bu 6
günde duygusal anlamda ge-
lişebiliriz."  lHAMBURG-AA
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Trabzonspor’un prensip
anlaşmasına vardığı Ozan
Tufan, Trabzon’a geldi.
Transferin hızlı takımla-
rından Trabzonspor, İn-
giltere’nin Hull City takı-
mından transfer ettiği
Ozan Tufan’ı saat 22.00
sıralarında Trabzon’a ge-
tirdi. Bordo-mavili taraf-
tarların havaalanında çi-
çeklerle karşıladığı oyuncu
basın mensuplarına açık-
lamalarda bulundu. Baş-
kan Ertuğrul Doğan ve
Abdullah Avcı’nın kendi-
sini istediği için çok mutlu
olduğunu belirten Tufan,
"Buraya geldiğim için çok
mutluyum. Bir an önce
sahaya çıkıp mücadele
vermek istiyorum. Elim-
den gelenin en iyisini yap-

mak istiyorum. Onun için
buradayım" ifadelerini kul-
landı. Transferinde ilk ola-
rak Abdullah Avcı’nın ken-
disini aradığını belirten
Ozan, "Abdullah Avcı ara-
dı ve istediğini söyledi.
Kendisine çok büyük bir
saygım var. 3-4 dakikalık
bir görüşmemiz oldu on-
dan sonra Başkanımız Er-
tuğrul Doğan aradı. Onun-
la da kısa bir görüşmemiz
oldu sonrada işlemlerimiz
tamamladı ve buraya gel-
dik. Çok kısa sürdü. Ben
de Türkiye’de oynamayı
çok istiyordum. Trabzons-
por’da büyük bir camia,
ben de burada elimden
gelenin en iyisini yapıp
bana olan güveni boşa çı-
karmamaya çalışacağım"

dedi. Yıllardır Trabzons-
por’a karşı oynadığını be-
lirten Ozan Tufan, "Her
zaman zor deplasman ol-
muştur benim için şimdi
Trabzonspor formasını ter-
letmek benim için gurur
verici olacak. Mutluyum
ve gururluyum. Benim de
hedeflerim var. Milli ta-
kıma geri dönmek ve
Trabzonspor’un şampi-
yon olması en büyük he-
deflerim. Onları tekrar
tatmak ve yaşamak isti-
yorum" diye konuştu.
Bordo-mavili taraftarların
arasında kendisini bek-
leyen araca zorlukla bi-
nen Ozan Tufan, taraf-
tarlara üçlü çektirdikten
sonra havaalanından ay-
rıldı. lTRABZON-İHA

EURO 2024'te son 16 turu
eşleşmeleri belli oldu
2024 Avrupa Futbol
Ş a m p i y o n a s ı ' n d a
(EURO 2024) son 16
turu eşleşmeleri ve maç
programı belli oldu. Al-
manya'nın ev sahipli-
ğinde düzenlenen tur-
nuvada grup maçları
sona erdi. Karşılaşmalar
sonunda dörderli 6
grupta mücadele eden
24 takımdan 16'sı yo-
luna devam etme hakkı
elde etti. A Grubu'nda
Almanya ile İsviçre, B
Grubu'nda İspanya ile
İtalya, C Grubu'nda İn-
giltere ile Danimarka,
D Grubu'nda Avusturya
ile Fransa, E Grubu'nda
Romanya ile Belçika, F
Grubu'nda ise Portekiz
ile Türkiye, ilk 2 sırada
yer alarak adlarını son
16 turuna yazdırdı. Slo-
venya, Hollanda, Slo-
vakya ve Gürcistan ise
en iyi 4 grup üçüncüsü
arasına girerek tur at-

ladı. Son 16 turu mü-
sabakaları 29 Haziran-
2 Temmuz'da oynana-
cak. Tek maç üzerinden
yapılacak karşılaşmaları
kazanan takımlar, çey-
rek finalist olacak.
Türkiye,
Avusturya ile
karşılaşacak

Turnuvada F Gru-
bu'nda yer alan A Milli
Takım, son 16 turunda
Avusturya'nın rakibi
oldu. F Grubu'na 3-1'lik
Gürcistan galibiyetiyle
başlayan ay-yıldızlı
ekip, ikinci maçında
Portekiz'e 3-0 mağlup
oldu. Milliler, gruptaki
son maçında Çekya'yı
2-1 yendi. Türkiye,
grupta topladığı 6 pu-
anla 2. oldu. Ay-yıldız-
lılar, son 16 turunda D
Grubu lideri Avusturya
ile eşleşti.  

lSTUTTGART-AA

Ozan Tufan, Trabzon’da

Zeynep Sönmez, Wimbledon’da
ana tabloya bir adım uzakta

Üç yıllık sözleşme imzalanan Portekizli
futbolcuya, her sezon için 6 milyon avro
garanti ücret ödenecek. Beşiktaş Kulübü,
Rafa Silva olarak tanınan Portekizli fut-
bolcu Rafael Alexandre Fernandes Ferreira
da Silva'yı kadrosuna kattı. Beşiktaş Futbol
Yatırımları Sanayi ve Ticaret AŞ’den Ka-
muyu Aydınlatma Platformu’na gönderilen
açıklamada, "Profesyonel futbolcu Rafael
Alexandre Fernandes Ferreira da Silva'nın
transferi konusunda, oyuncu ile 1 Temmuz
2024 tarihinden itibaren geçerli olmak
üzere, 2026-2027 sezonu sonuna kadar
3 yıllık sözleşme imzalanmıştır. Oyuncuya
her sezon için 6 milyon avro garanti
ücret ödenecektir." denildi.

Portekiz Milli Takımı formasını 25 defa
giyen Silva, profesyonel kariyerine Feirense
kulübünde başladı. Sonrasında Braga ve
Benfica'da oynayan 31 yaşındaki futbolcu,
kariyerinde ilk defa Portekiz dışındaki
bir kulüpte oynayacak. Bu arada siyah-
beyazlı kulüp sosyal medya hesabından
da Rafa Silva paylaşımında bulundu. "Hoş
geldin Rafa Silva" başlığıyla yapılan pay-
laşımda, "Çağrıyı aldı, o da en iyilerin
stadyumuna geldi" ifadesine yer verildi.
Kulübün bir başka paylaşımında ise Por-
tekizli futbolcunun İkinci Başkan Hüseyin
Yücel ile bir araya gelerek sözleşmeyi
imzaladığı kaydedildi. lİSTANBUL-AA

Teniste sezonun üçüncü grand slam turnuvası
Wimbledon'da milli tenisçi Zeynep Sönmez,
elemelerde Polona Hercog'u yenerek ana
tabloya yükselebilmek için son tura kaldı.
Sezonun ikinci grand slam turnuvası olan
Fransa Açık'ta ana tabloya kalmayı başaran
dünya 136 numarası Zeynep Sönmez, Wim-
bledon ikinci eleme turunda dünya 182
numarası Sloven tenisçi Polona Hercog'la
karşılaştı. Rakibini 2-6, 6-4 ve 6-0'lık setlerle
2-1 yenen 22 yaşındaki milli sporcu, tur at-
ladı. Zeynep Sönmez, elemelerin son aşa-
masında yarın dünya 131 numarası Ukraynalı
Daria Snigur'la karşılaşacak. Zeynep, bu
maçı da kazanırsa ana tabloya kalarak
büyük bir başarı daha elde edecek. Dünya
260 numarası olarak elemelere katılan bir
diğer milli sporcu İpek Öz ise elemelerde
ikinci turda organizasyona veda etti. Dünya
128 numarası Macar tenisçi Dalma Galfi'yle
karşı karşıya gelen İpek, ilk seti 7-5 kazan-
masına rağmen diğer setleri 6-1'lik sonuçlarla
kabetti ve korttan 2-1'lik sonuçla yenik ay-
rılarak elendi. lANKARA-AA
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Portekiz’li Rafa Silva
resmen Beşiktaş’ta
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Volkspark Stadı'nda oynanan karşılaşmanın ardından düzenlenen basın toplantısında açıklamalarda bulunan Vincenzo
Montella, "Gruptan çıkarak tarihi bir başarıya imza attık. Ekibimiz, gruptan çıkan en genç takım oldu. Türkiye, uzun yıllar-
dır bu başarıya ulaşamamıştı. Takımıma ve taraftarlarımıza teşekür ediyorum. Şimdi önümüzde yeni bir hedef var." dedi.

Vincenzo Montella: Gruptan çıkarak
TARİHİ BİR BAŞARIYA İMZA ATTIK

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

28İTTİFAK11.qxp_Layout 1  27.06.2024  11:39  Page 1



üzeyyen Hül-
ya Günay:
Didem Ha-

nım’ın içinde boşluk
var mıdır, ilham nedir
sizin hayatınızda? 

n Didem Tarlalı:
İçimde boşluk yok. İçim-
de hiçbir zaman boşluk
olmadı. İçim her zaman
tam, bu yüzden eksik
kalan her şey içimdeki tamlığa
dâhil oldu. Ruhum hayatı sev-
giyle kapsıyor. Kırıldıktan sonra
neşeleniyorum, ben “zaman” a
böyle direndim. Dilini bilmedi-
ğim insanların ne söylediklerini
daha hızlı anladığımı fark edince,
benim için meselenin “dil” ol-
madığını, insanları, evreni algı-
lamak olduğunu kavradım. İn-
sanların verdikleri cevaplar değil
sordukları sorular daha çok il-
gimi çeker. Hikâye orada kalp
gibi atarken ben peşinden gi-
derim. Bana ilham veren,
herkesin ve her şeyin
kendi doğasını kabul
edişimdir. Hayat çok
mucizevî. Her an
her şey değişiyor.
Hikâye her an ye-
niden yazılıyor. Bir
hikâye anlatıcısı
olarak bu mucizevî
gücü kalbimde her
zaman hissederim.
Hisleri, olayları, du-
rumları her şeyi izlerim;
kuş bakışı, aşağıdaki kıyı-
dan, köşeden bazen de olayın
ve durumun tam içinden dinle-
rim, kalbimle dinlerim. Sonra
yazmaya başlarım, anlatmaya
başlarım. 

n M. Hülya Günay: Masal
hep içimizde kadim bir işleyiş
neler söylemek istersiniz?  

nDidem Tarlalı:  Masal an-
latıcılığı, Türkiye’de Anadolu coğ-
rafyasında “masal anası” ve “ma-
sal atası” olarak çok uzun za-
manlardan beri var olan bir iş-
leyiş. Masal anlatan kadınlara
“masal anası”, masal anlatan er-
keklere “masal atası” deniliyor.
Yöreye göre “dengbejler” var
mesela onlar da hikâye anlatıcı-
sıdır. Biz kadim Türk tiyatrosunda
da anlatıcılığı görüyoruz. Bizim
kültürümüzde anlatıcılık geleneği
var. Hikâyeleri gerçek bir peri
masalı olan büyük anne ve de-
delerimizden dinlediğimiz hikâye
ve masallar bu kadim birikimin
delili. Dinlediklerim sayesinde
kelimeleri, kavramları görmeden
oluşturabiliyor, zihnimde can-

landırıyorum. Çok güç-
lü bir kaynaktan bes-
leniyorum. 

n M. Hülya Gü-
nay: Yetişkinlere yö-
nelik atölye çalışma-
larınız hakkında ne-
ler paylaşmak ister-
siniz? 

n Didem Tarlalı:
Yetişkinlere ve çocuk-

lara hikâye anlatmak çok farklı
deneyimler. Yetişkinlere yönelik
iki farklı atölye yapıyorum. Birisi
sadece eğitimcilere has verdiğim
“Eğitimde hikâye anlatmanın
gücü” diğeri ise,  yetişkinlere
yönelik hikâye anlatıcılığını ve
sanat terapisi yöntemlerini kul-
lanarak yetişkinlerin de  kendi
hikâyesini keşfettiği, hikâyeler
yazdığı, bol bol güldüğü, bol
bol duygulandığı güzel atölyeler
tasarlıyorum. Bu sayede de çok

güzel insanlarla tanışı-
yorum. Yetişkinlere

yönelik masal
gecelerinde de
müzisyenler-
le birlikte hi-
kâyeler an-
latıyorum.
Ben doğaç-
lama yapıp
hikâye an-
latırken, mü-

zisyenler de
aynı şeyi yapı-

yor. Yetişkinlere
yönelik hikâye ge-

celeri, hikâye ve müziğin
harmanlandığı gösterilerdir. 

n M. Hülya Günay: Didem
Tarlalı’nın çalışmaları ve bu
çalışmaların kendi hayatı ve
başkalarının hayatındaki yeri
hakkında neler söylersiniz? 

n Didem Tarlalı: Kalbim
Zamana Böyle direniyor isimli
bir şiir kitabım var. Yunus Emre
Enstitüsü’nde, hem çocuklara
hem yetişkinlere atölyeler yap-
tım. Yurt içi ve yurt dışında
çeşitli kurum, dernek ve kuru-
luşlarla çalışıyorum. Bu işin en
güzel yanlarından bir tanesi sa-
yısız güzel insan tanıdım. Ka-
naatimce insan insan tanıdıkça
insan oluyor. O kadar insana
ulaşabilmek çok büyük bir lütuf,
bu durum bana çok özel geliyor.
Dilerim çok daha fazla insana
ulaşmak nasip olsun.  Hikâye
ya da sanatsal çalışmalar, insanın
kendisi ile bağlantıyı kuran, ile-
tişimdeki bağlantıyı kuran ko-
laylaştırıcılar. Ben bağlantı kur-
maya çalışıyorum. Herkesin ken-

disi ile bir başkası ile bağlantı
kurmasını sağlamak için çalış-
malar yapıyorum. Bunu da kendi
bildiğim havuzdan yapıyorum.
Hayatı okumak bitmiyor, her
an her dakika okuyoruz. Benim
her şeyi bir havuza atma huyum
var. Her anı toplayıp havuza
atıyorum, o havuzdan da gerekli
olan ne ise, kişiye, zamana uy-
gun olarak hikâyelerle güzel
güzel paylaşıyoruz. Yetişkinlerle
de çocuk ruhla bambaşka bir
formda birlikte oluyoruz. 

nM. Hülya Günay: Çocuk-
lar ile yaptığınız atölyeler… 

nDidem Tarlalı:  Çocuklarla
yaptığım atölye çalışmalarında,
hem şiir üzerine çalışmalar yap-
tırıyorum. Her çocuğun şiir ya-
zabileceğini düşünüyorum. Her
çocuğun masal anlatabilece-
ğini düşünüyorum. Her
çocuğun hikâye ya-
zabileceğini düşü-
nüyorum. Edebi-
yatla çocukları
buluşturan ve
edebiyat aracı-
lığı ile de ken-
dilerini ifade
edebildikleri
atölye çalışma-
ları yapıyorum.
Çok küçük çocuk-
larla da çalışıyo-
rum. On beş yılı geç-
kin yılda atölye ve sah-
neden çocuklarla perfor-
manslarda yaklaşık iki milyon
çocuğa ulaştım. Çok çocukla ça-
lıştım. 

n M. Hülya Günay: Çocuk
atölyelerinden hatıralarınızı
paylaşmak ister misiniz? 

nDidem Tarlalı: Her çocuk
bir mucize sayısız hatıralar var.
İki hatıramı paylaşmak isterim.
Bir atölyede resim çalışmasından
hikâyeler oluşturuyoruz. Çocuk
beş yaşında, “Ben hiç resim ya-
pamıyorum, hikâyem yok” dedi.
Sen sayfayı aç, ben geliyorum
dedim. Sayfayı açtık, boyalarını
çıkardık, gönlünce yerine yer-
leşmesini sağladım. Müthiş üz-
gün, yapamıyorum, ne yapaca-
ğımı bilmiyorum düşünceleri
içinde. Ne istiyorsun diye sor-
duğumda “Bir şey çizemiyorum
ki” dedi. Buldum dedim, bak
söyledin “Bir şey” bir nokta, bak
şimdi istediğin renk bir kalem
seç şimdi bütün bu sayfa senin
bütün bu sayfanın istediğin nok-
tasına bir tane nokta yap, ben
de bunu göreyim. Heyecanla
noktayı tam orta bir yere yaptı.
Harika dedim. “Ama ben bem-
beyaz bir sayfada bir nokta yap-

tım başka ne yapacağımı bilmi-
yorum” deyince bak bir nokta
yaptın, birçok nokta yapabilirsin.
Sonra o bir sürü noktalar yaptı,
rengârenk noktalar… Bu defa
“Benim şimdi bu noktaları ne
hikâyem olabilir ki?” dedi. Bir
dakika tatlım dedim; bak bu
noktaların bazıları büyük, bazı-
ları küçük, bazıları birbirine ya-
kın, bazıları uzak, bazıları yan
yana, bazıları birleşmiş, bazıları
çok ayrı bunların hepsi hikâye
güldük. 

İkincisi, özellikle çocuklara
zaman vermemiz gerektiği ile
ilgili bağlantılı bir hatıra. Bir
okulda sanat öğretmenliği ya-
pıyorum. Çocuklara kendilerini
anlatan şiirler yazdırıyordum,
amaç şiir değil kendilerini ifade

etmelerini sağlamak. Bir
çocuk dedi ki, “Ben

ölmek istiyorum”
dedi. Neden

dedim. “Ben
çünkü şiir
yazamam”
dedi. Ta-
mam de-
dim. Gel
benim şu
kâğı t lar ı

d ü z e n l e -
mem gereki-

yor, bana yar-
dım et sen, ko-

nudan uzaklaş. Gel-
di yanıma, bu arada di-

ğer çocuklar hevesle kâğıtları
getiriyor. Ben kâğıtları dizerken
sohbet ediyorum. Brokoli seviyor
musun, makarna seviyor musun,
basketbol seviyor musun anla-
tıyorum, her şeye diyor ki “Hayır
sevmiyorum” ben dedim ki bul-
duk, ilk dizeni bulduk. Madem
sevmiyorsun yaz “Hiçbir şey
sevmiyorum”  bu sensin. O ilk
dizeyi yazdı ama bu arada her-
kes şiirlerini getiriyor, bu du-
rumdan hiç hoşlanmadı. “Ben
ne yazacağımı bilmiyorum” dedi.
Yaz dedim, “Ben ne yazacağımı
bilmiyorum” ikinci dizen ortaya
çıktı. Sonra dedi ki “Ben kırmızı
sevmiyorum” yaz dedim, sonra
ben anladım ki sevmediği şeyleri
yazmaya başlayacak. Biraz uzak-
laşayım o yazsın. Yazmaya baş-
ladı, onu sevmiyorum, bunu
sevmiyorum yazmış yazmış yaz-
mış. En sonunda da demiş ki,
“Ben bıkmayı seviyorum” yaz-
mış, bana getirdi. Şahane yaz-
mışsın dedim, şahane. Bu örnek
zaman vermektir. Ben o sekiz
yaşındaki çocuğa zaman verdim.
Yazmazsan yazma, şiir şöyle ya-
zılır, şiir yazamıyor musun sen

de böyle
d e ğ i l .
H a y a t
b ö y l e
d e ğ i l .
Dur ba-
k a y ı m
anlaya-
yım, ba-
kalım ne
oluyor, ko-
nuşalım bu-
nun hakkın-
da. Sohbet, ben-
ce her şey sohbet.
Sohbet ettiğiniz zaman
bir başkasını anlarsınız. 

nM. Hülya Günay: Mülteci
çocuklar ile ilgili neler söyle-
mek istersiniz?  

n Didem Tarlalı: Mülteci
çocuklar için, hayat pembe bu-
lutlar altında hoş kokulu çiçek-
lerin bahçesi değildi, hayat gül-
lerin ve dikenlerin beraber ol-
duğu bahçeydi. Önce dinledik,
duyduk birbirimizi sonra yaz-
maya başladık, hikâyemizi yeni
baştan. Hayal kurmak güzel bir
gelecek için umutlanmak de-
mekti. 2019-2020 yıllarında
mülteci çocuklarla bir projede
birlikte olduk. Onlar hikâyelerini
yazdılar, ben de editörlüğünü
yaptım ve kitaba dönüştü. Bir
gün bir çalışma sırasında içle-
rinden biri bana dedi ki “Sihir
gerçek değildir, sevgi gerçektir.”
Bu söz kazındı kalbime ve örüldü
bu sözle hikâye. 

n M. Hülya Günay: Ma-
sal, hikâye anlatıcılığında
bir filtreniz var mı, nelere
dikkat edersiniz? 

nDidem Tarlalı: Ben içime
sinmeyen küçük bir nokta bile
olsa o masalı anlatmam. Çok
özen gösteririm anlatacaklarıma.
Benim kullandığım filtre şu; bu
masal, bu hikâye dünyanın her-
hangi bir yerinde dünyanın her-
hangi bir çocuğuna anlatılabilir

mi? Yani bu değerlerden süzü-
lüp, hiçbir konuda ayrım yap-
mıyorsa, gönül varsa o hikâyede
anlatırım. Gönül yoksa ayrımcılık
varsa anlatmam. Ben özen gös-
termeye gönül vermiş biriyim. 

n M. Hülya Günay: Sizce
bereket nedir, iş hayatı, masal
bağlamında nasıl değerlendi-
rirsiniz?  

n Didem Tarlalı: Bereket,
kıtlık bilincinde olmamak… Be-
reketin olduğu yerde kıtlık yok,
sonsuz verici. O bilinçte oldu-
ğunuz zaman, yemek de pişiyor
herkes de yiyiyor, hiçbir şey
ziyan olmuyor. Bereket olması
için israf olmaması lazım. Bu
düşüncede de böyle ne zaman
israflı düşünceler içindeyseniz

bereketiniz kaçıyor. Ne
zaman ki zamanınızı

israf ediyorsunuz,
yaptığınız işin

bereketi kaçı-
yor. Bereket
ne demek
ben bizzat
yaşad ım
ve gör-
düm. Be-
r e k e t i n
paylaştık-
ça da ço-
ğaldığını bi-

liyorum. Siz
ne kadar in-

sanlara kalp-
ten verirseniz, o

kadar da alıyorsu-
nuz. Babam esnaftı,

bütün çalışanlarından
önce işyerine giderdi. Yapılması
ne gerekiyorsa onu yapardı, ben
işletmenin sahibiyim düşünce-
sine kapılmazdı. Çocukken me-
rak etmiştim neden böyle yapı-
yor diye; bana dedi ki “Berekettir.
Sabahın erken saatinde gidilir,
bir esnaf geç açmaz dükkânını,
bereketi kaçar.” Ben bunu ça-
lışmalarımda gördüm. Çünkü
sabah çalışmak, bir işe sabah
başlamak bunu bir şiirimdeki
dize ile ifade edeyim: “Zaman
içinde zaman açılması” yani za-
man içinden zaman açılır, be-
reket böyle bir şeydir. Enerjinin
içinden bir enerji açılır. Bence,
her ne yapıyorsanız yapın be-
reketini kaçırmamak lazım. Ma-
sal da çok sihirli bir dünya an-
latılıyor, böyle bir şey yok. Biz
şunun farkında olmalıyız, her
kelimemiz bir dilek halidir. Her
düşüncemiz bir dilek hali. Bizim
üç hakkımız yok sonsuz hakkı-
mız var. Bunu idrak ettiğimiz
zaman hayatımız değişiyor. 

nM. Hülya Günay: İnsan…
nDidem Tarlalı: İnsan ola-

rak bu görünüşteyiz, böyle doğ-
duk. İnsan olmak büyük bir yol-
culuk. Benim idrak ettiğim insan
olmak bir gönül halidir. Bu dün-
yanın verdiği maddi öğretiler
de var ama insan olalım. Bu bir
yolculuk… 
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Hikâye anlatıcısı, sanat terapisi uygulayıcısı,
eğitmen Değerli Didem Tarlalı hanımefendi ile
gerçekleştirdiğimiz sohbetin ikinci bölümünde
“Bereket olması için israf olmaması lazım. Bu

düşüncede de böyle ne zaman israflı düşünceler
içindeyseniz bereketiniz kaçıyor. Ne zaman ki
zamanınızı israf ediyorsunuz, yaptığınız işin

bereketi kaçıyor” dedi. 

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Didem Tarlalı: “Hikâye ya da sanatsal çalışmalar
iletişimdeki bağlantıyı kuran kolaylaştırıcılar”

Didem
Tarlalı

Didem
Tarlalı
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